
„NOWA LINJA"
już nadeszła

Wszyscy pranamaratorsy 
otrzymają premję najpó

źniej we wtorek.

Opóźnienie w dostarczeniu premio
wego źurnalu mód wynikło spowo
du zasadniczej omyłki w druku, skut
kiem której musieliśmy polecić wy
drukowanie nowego nakładu. Za o 
późnienie to P. T. prenumeratorów 

bardzo przepraszamy.

Dr.

JMMKb-Hicli
przyjmuje w chorobach kobiecych

i położnictwie
SOSNOWIEC, ul. 3 Maja 30

w godz. 9—11 rano i 3 — 5 pop.
(z wyjątkiem poniedziałków) 

Telefon: 7-26.

IlirniM imijlJi Noiiwii
obniżono o 1 proc.

WARSZAWA, 23.11 (tel. wł.). Dzi
siaj Rada ministrów uchwaliła usta
wę skarbową.

W. każdem ministerstwie będą spe
cjalni urzędnicy, których zadaniem 
będzie pilnowanie sprawy wykonania

budżetu.
Pozatem Rada ministrów uchwaliła 

projekt dekretu o ulgach w oprocen
towaniu kredytów budowlanych, 
które obniżono o 1 procent.
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Serdelki i Parówki
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WARSZAWSKA
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St. Kucharski
SOSNOWIEC
ul. Warszawska Nr. 1.

£

Rada naczelna P.P.S.
WARSZAWA, 23.11 (tel wŁ). Dz.ś 

rozpoczęła obrady Rada naczelna 
PPS. Tematem obrad Rady jest pro
jekt przekształcenia partji.

Zajścia przeciwźydowskie
W SZKOLE WAWELBERGA

WARSZAWA, 23.11 (tel. wŁ). W 
szkole Wawelberga doszło dzisiaj dc 
zajść przeciwzydowskich. Pobito kil
kunastu żydów.

Zajściom położyło kres oświadcze
nie dyrekcji, że w razie ich trwania 
szkoła będzie zamknięta.

Przerachowanie emerytur od 1 kwietnia
Lata służby w armjach zaborczych będą liczone tylko po 9 miesięcy

WARSZAWA, 23.11 (tel wł.). Jak 
się dowiadujemy, jutro w „Dzienni
ku Ustaw" ma być ogłoszony szereg 
dekretów Prezydenta R. P., wśród 
których znajdzie się dekret o zmianie 
uposażenia emerytalnego pracowni
ków państwowych. dotyczących 
173.000 osób.

Jak wiadomo, dekreit ten zmniej
szy-O 10 procent pobory emerytalne
T.yrn emerytom, którzy w Polsce n.e 
służyli na służbie państwowej, lecz 
posiadają jedynie emeryturę za lata 
służby zaborczej.

Ci zaś emeryci, którzy posiadają 
lata służby zaborczej, lecz służyli w 
Pańswie Pdłskiem, będą mieli wymiar 
wysługi lat zaborczych, zmniejszony 
w ten sposób, że za każdy rok liczo
nych im będzie 9 miesięcy.

Pozatem według krążących wiado
mości, nastąpi przeliczenie wszyst
kich emerytur i lat służby zaborczej 
w stosunku do osób, które korzy6ta- 
ły.ze zwiększonego wymiaru lait z ty
tułu służby frontowej, lub na terenie 
okupacyjnym w administracji zabor
czej lub nnej. Jaik wiadomo, b. woj
skowi armji austrjackiej, niemiec
kiej i rosyjskiej, mieli obliczany na 
rok służby na froncie za 2 lata, służ
ba w tambulaińsach pocztowych liczy
ła się rok za 16 miesięcy, służba kole
jowa na parowozach 1 czyta się rów
nież rok za 16 miesięcy. Pozatem służ
ba cywilna spędzona na obszarze o- 
kwpacji w administracji podlegają
cej władzom wojskowym liczona by
ła podwoju e.

Wszystkie te uprzywilejowane o- 
hliczenia odpadają. Czas służby liczo
ny będzie kalendarzowo, bez 'żad
nych zaliczeń specjalnych, a następ
nie pr zarachowany w stosunku 9 mie
sięcy za rok.

Tak poważna, zmiana wymiarów e- 
merytalnych ołbrzvmiej rzeszy eme
rytów. wymaga dłuższego czasu na 
przerachowanie stawek i przeliczenie 
lat. Stąd też nowelizacja ustawy’ eme- 
ryiałpej nastąpi n-e 1 grudnia, jak 
poerzątfcoroo przewidywano, lecz wej
dzie cna w życie z dniem 1 kwietnia 
1936 r. tj. z początkiem roku budże
towego. Od ua? wiać dnia, będą już 

obowiązywać nowe pobory emerytal
ne, przerachowane ściśle na podsta
wie przeprowadzonych obecnie zmia^ 
ustawy.

Natomiast ijowy podatek specjalny 
od poborów emerytalnych będzie po-

Proces u zabójstwo ś. p. min. Pierackiego
Oskarżony Myhal zeznaje po polsku

WARSZAWA, 23.11 (tel. wł.). Na 
dzisiejsze posiedzenie Sądu okręgowe 
go w sprawę o zabójstwo min. Pie
rackiego sprowadzono najpierw 06k. 
JafcoŁa Czornija.

Przewodniczący po wznowieniu po
siedzenia zapytuje oskarżonego, czy

LONDYN, 23.11 (tel. wł.). Stolica 
Chin znajduje się pod . wrażeniem 
dwóch zamachom, dokonanych niemal 
bezpośrednio po sobie na dwie naj
wybitniejsze osobistość , a’ to na prę
ta jer a rządu nankińskięgo . Wang- 
Czing-Wei i marsz,. Czatng-Kai-Szeką.

Prerojer, który dopiero wyleczył sę 
z rany postrzałowej, otrzymanej w 
dniu i bm- w czasie zamachu, doko
nanego podczas gremjałnego zdjęcia 
fotograficznego, zaraz po opuszczeniu 
szpitala wyjechał w czwartek do 
Szanghaju.

W drodze, na odludziu, maszynista 
zauważył, że szyny kolejowe są zer
wane ha znacznej przestrzeń . Za
trzymał pociąg w samą porę, ale w 
tej chwili napadli na pociąg zama
chowcy, którzy rozpoczęli zażartą 
walkę z eskortą pociągu. W wyniku 
walki jeden z żołnierzy został zitbiły. 
Eskorcie udało się zmusić zamachow
ców do ucieczki i naprawić prowizo- 
rycztn e szyny. Pociąg ruszył w dalszą

W ’ piątek marszałek Czatig-Kai- 
Szek cudem dosłownie uniknął. śmier

przeprowadził się (z ul. Żeromskiego 12) 
w Sosnowca na ul. 3 Maja 30 

przyjmuje w, chorobach kobiecych 
i położnictwie 

w godz. 5 — 7 pop.
Telefon 7-26.

bierany już poczynając od I grudnia 
w wysokości zależnej od wielkości 
wynagrodzenia. Niezależnie od tego 
od emerytur pobierany będzie dalej 
dotychczasowy podatek rL.chodowy 
oraz Wszelkiego rodzaju składki.'.

pnzyznaje się do tego, że od 1933 r. do 
tln. 27 września 1934 na obszarze Pol
ski wziął udział w Organizacji ukra
ińskich nacjonalistów m celu oderwa
nia od państwa polskiego jego połud
niowo-wschodnich województw.

Oskarżony usiłuje mówić',w języku 
iwami JL. „A' wi . mu m'i«uhj .a^wiii^royB'

Nowa serja zamachów
na najwybitniejszych dygnitarzy chińskich

ci. Oto w willi jego .pod Nankinem 
zinalez ano maszynę piekielną. W 
chwili, gdy policja zabierała maszy
nę, nastąpił wybuch, od którego zgi
nęło 5 policjantom.

Marszałek Czang-Kai-Szek Otrzymu 
je mnóstwo listom z pogróżkami. Pil
nuje go specjalna straż. Kiedy prze
jeżdża' ulicami Nankitiu, samochód 
jego jest eskortowany przez 12 ,moto
cykli z uzbrojonymi policjantami.

W zw ązku z wykryciem zamachu 
na marszałka Czang-Kai-Szeka doko
nano licznych aresztowań, zwłaszcza 
wśród komunistom. W Szanghaju po
licja chińska wykryła arsenał terory- 
stycznej organizacji komunistycznej. 
Znaleziono w nim dużą tajną drukar
nię, bardzo wiele broni ręcznej, gra
natów ręcznych i 14 karabinów ma
szynowych.

Wobec tych zamachów, sytuacja w 
prowincjach północno - chińskich sta
je się niezwykle trudna. Grasują w 
niej bandy komunistyczne, icroryzu- 
jąc ludność miast i wsi. Wszystko 
przemawia za tem, że Czang-Kai- 
Szek przyjmie pomoc Jawonji.

ukraińskim.
Przewodniczący przypomina mu. ż« 

obow ązany jest składać wyjaśnienia 
w języku polskim. Oskarżony w dal
szym ciągu próbuje mówić w języ
ku ukraińskim mimo wezwania prze
wodniczącego aby usiadł, wobec cze
go zarządzono usuń ęcie oskarżonego 
z sali poczerń ogłoszono postanowienie 
w myśl którego z uwagi na to, iż 
oskarżony na zadawane mu pytania 
odpowiada w języku niepolskim, cho- 
ć aż język polski zna i nim włada, 
był bowiem studentem uniwersytetu 
w Lublinie. a temsamem odmawia u- 
dzielenia wyjaśnień. sąd okręgowy 
postanowił odczytać zeznania Czor
nija, złożone m śledztwie.

Podobna scena powtórzyła, się pod
czas przesłuchiwania oskarżonego 
Ęugenjuśaa Kaczmarskiego.

Kiedy sprowadzono na salę sądową 
06k. Komana ifyhala nastąpi! sensa
cyjny zwrot. Mianowicie Myhal o- 
świadczył. że chce zeznawać po pól
ku, bowiem nie przynosi mu to jako 
Ukraińcowi ujmy, gdyż znajduje sic 
w Polsce, w Warszawie.

Myhal przyznał się do należenia do 
OUN, której celem jest, oderwanie 
południowo-wschodnich -województw 
od Polski oraz do ułatwieni a ucieczki 
zagranicę Maciejce, mordercy i. p. 
ministra Pierackiego.

Następnie Myhal składał obszerne 
wyjaśnienia o działalności OUN. O- 
świadczył. że czyni to nie dlatego, by 
komuś szkodzić lecz dla wyjaśnienia 
sprawy.

Przesłuchiwanie Mvhala ptze-l^rnę 
ło się do późnego wieczora.
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SftMBLBTI WŁOSKIE BBMBARBHJA ABISTNSKIE Bil
Uwięzienie jednego z wodzów*  abisyńskich

PARYŻ, 23.11. (Tel.wł,). Z Dżibuti
donoszą:

Według wiadomości, otrzymanej z 
Harraru, samoloty włoskie bombardu
ją szlaki karawanowe, prowadzące z 
Dżidżiga do granicy Somalji bryłyjek, 
Szlakami przewożony jest materjał 
w o jenny. Samoloty włoskie nie "zdołały 
zniszczyć'zbyt wielu karawan, ale 
szkody, wyrządzone przez bomb.-itdc ■ 
wanie, 6ą bardzo poważne, ponieważ 
bomby, zrzucane przez włochów. posią 
daiją wielką siłę wybuchowa, W ten 
sposób kilka dróg zostało chwilowo za 
tarasowanych przez odłamki skał; Tran 
sporty broni i amunicji odbywają się 
pod osłoną nocy. Abisyńczycy ucie
kają. się--do różnych podstępów, abv 
zmylić czujność lotników włoskich.

Cesarz Hailę Selassie podczas swe- 
go/pobytu w Dżidżiga odbył sąd nad 
jednym z wodzów, podwładnych raso 
■tłi Nasibu, Fitaurari Szafaro. Wódz ten 
został zakuty w kajdany i skazany na 
2-letnie więzienie. Fitaurari Szafaro 
był dowódcą wojsk abisyńskich pod 
Gorrahei. Jest on’oskarżony o nieudol 
ność i sromotną ucieczkę na czele od
działu gwardji cesarskiej z pola bi y.

Sąd odbył się według starego oby
czaju. Szafaro został na placu publicz 
nym poddany chłoście. Cesarz wygło
sił przemówienie, w którem oświad
czył, że Szafaro zasłużył przez swe 
tchórzostwo na śmierć. Negus darował 
mu jednak życie, skazując na wię
zienie. Szafaro jest członkiem bardzo 
mamci i bogatej rodziny abisrńskiej.

Potyczka pod Anele
HARRAR. 23.11. '(Tel.wł.). Według 

opowiadań naocznych świadków > Fitą u 
rani Goinguil, przebywający obecnie 
w szpitalu w Harrarze, zraniony zo
stał w dniu 10 listopada w czasie po
tyczki pod Anele o 80 km. na południe 
od Daggahbur. Przebieg potyczki był 
następujący: • ... . ....

Fitaurari. który . dowodził1 oddzia
łem złożonym z 40 żołnierzy', za at ak? 
wał niespodziewanie, włoski oddział 
wywiadowczy, składający się-z 50 żoł.

Król Jerzy
W DRODZE DO GRECJI

RZYM, 23.11 (tel. wł.). Król Jerzy 
grecki odpłynął na pokładzie greckie
go krążownika, do. ojczyzny, W Ate
nach czynią się wielk e przygotowa
nia do przyjęcia monarchy. ,
Zmiana rządu w Bułgarji
WARSZAWA, 23.11 (tel. wł). Do

noszą z Sofj-, że rząd Toszema ustą
pił. Nowym prem jerem mianowanv 
został Kosse Iroarwm. 

nierzy-krajowców ipod dowództwem 
10 oficerów i' podoficerów włoskich. 
Włosi jechali sześciu lekko opancerzo 
nemi samochodami, nie zaś czołgami 
jak poprzednio donoszono. Z .potyczki 
jej jeden tytko żołnierz włoski zdołał

Abisyńczycy używają kul dum dum
ASMARA, 23.11. (Tel.wł,). W głów 

nej-kwaterze włoskiej odbyła się kon- 
ferenója prasowa, podczas której 
przedstawiono dziennikarzom kolek
cję kul abisyńskich, na dowód, iż od
działy abisyńskie wbrew umowom mię 
dzynarodowym używają w wojnie kul 
dum-dum. Szczególnie straszne jest 
działanie pocisków ze starych strzelb 
używanych podczas łowów na słonie. 
Ołowiane. te kule o tępych końcach i 
wielkim kalibrze zadają rany nie do 
wyleczenia. Żołnierze włoscy ranni 
choćby w nogę, czy rękę umierają od 
tych strasznych ran. Istnieje prawdo
podobieństwo, że kule te są specjalnie 
ńreparowane i zatruwane.

Taką właśnie kulą zraniony został 
podczas walk na froncie północnym 
przed kilku dniami .major Delomontę 
Dokazywał on cudów waleczności; u- 
bito pod nim trzy konie. Padł wresz
cie ranny, gdy kula dum-dum rezerwa

Zamach na
LONDYN, 23.11. (Tel.wł.). Wojska 

abisyńskie na froncie północnym skon
centrowane są w Lógabas. Abbi Addi 
Antalo .i Geralda. Do "tych miejscowo 
śpi napływają coraz ..to iłową nosiłki z 
armji ministra. Mulugęty. Do walk do 
'hoclzi przedewszystkiem w .rejonie, 
1'em.bien. gdzie drobne oddziały manty 
zanćkie nieustannie niepokoją Wlę- . 
chów. ) Włosi nie posunęli, się,-.nigdzie 
naprzód, natomiast . ABjsyńezyęy ńę+uś; 
ją kijka . poważnwoh sukcesów. Czar
ne wojska, pozostające; po<J dóyyódz- 
weiń rasą przekroczyły' rzekę '®kj, 

każę w dwu miejscach i poważnie,.za? 
graóa ją Włochom ż. flainki., . ; 1..

Między Makkale i Dolo (na froncie 
północnym), Włosi budują 'silne ppzy-. 
cje, w tem miejscu bowiem śpódzie-

Spłonęły dwie wsie
w Lubelszczyźni"

LUBLIN, 23.11 (tel. wł.). W Lubel- 
szczyźnie miały znów. ftiie-jsce trzy 
miększe pożary, z których dwa znisz
czyły doszczętnie dmie rosie.

W pow. Janowskim, we wsi. Dzierz- 

ujść, zaś znaczna większość jego kole 
sów poległa. Po stronie abisyńskiej by 
fo 5 nabitych i wielu rannych. Brat 
Fitaurari, który brał udział w walce.
został .zabity przez wybuch granatu, 
który pękł mu w rękach. .

la mii udo. Obecnie Delomonte leży 
umierający w szpitalu w Asmarze.

Dowództwo włoskie stwierdza, że 
na 100 kul abisyńskich, oońaj-nmiej 75 
stanowią kutie dum-dum. Dowództwo 
włoskie zapowiedziało, iż w tych 
d 'ach wyśle do Addis Ababyultima 
um radiotelegraficzne, w którem do

magać się będzie stanowczo zaprzeeta 
nia używania zakazanych pócisKÓw, a 
jeśli Abisyńczycy nadal będą używa 
'i kul dum-dum, wówczas Włosi się- 
?ną również do zakazanych środków 
walki, a przedewszystkiem do gazów 
rających. i

Naturalny sok czosnku 
pniy przewlekłych, nieżytach <tróg oddecho
wych. a-rtretysamie, reumatyzmie. sklerozie. 
Apteka Mazowiecka, Warszawa, Mazowiecka 
10, z marką ochronną F, F. S558

radjostację
wają się generalnego natarcia) wojsk 
rasa Seyuma. Samoloty włoskie za
przestały obecnie rajdów bombowych, 
ooniewaź bombardowanie drobnych 
oddziałów, ukrytych doskonale wśród 
ikał, byłoby bezcelowe.

T frontu południowego od dwu dni 
nie nadeszły do Addis Abeby żadne 
wiadomości. Ze. strony oficjalnej wy- 
Jaśnióno. te przyczyną tego jest znisz. 
czenie' radjostaoji w Hartarae.) Rad jo-, 
astacja obsługiwana jest przez iiMźy- 
hierów europejskich. .którym do porno 
by -'odaino załogę -aibiśyńską, Jeden z 
ibisyńczyków, przekupiony przez Wło 
ehów, rzucił; granat ręczny do maszyn 
radiostacji. Sabotaźysta został ńaitych 
miast rozstrzelany. Z Addis Abeby wy 
słano koleją nowe części do zniszczo
nej radiostacji.

koWice Zastawie, pastwą płomieni po
dło 29 gospodarstw, a w tem 7 domów 
mieszkalnych, 25 stodół z zapasami 
zboża i paszy, 30 obór i inne budynki 
gospodarcze oraz inwentarz żywy. 

Ogólne straty wynoszą około 60.000 
■zl. Pożar powstał wskutek zaprószę*-  
nia ognia od papierosa jednego z 
pogorzelców.

Drugi groźny pożar wybuch! we 
W6i Zubowice w pow. Tomaszowsk m 
gdzie spłonęły 23 gospodarstwa. Stra
ty w tym wypadku sięgają około 
70.000 zł. Ogień powstał wektu-tek za
prószenia.

Wreszcie we wsi Żółkiewka, pow. 
Krasnostawskiego, ogień strawił za
budowania pięciu gospodarzy, powo
dując straty na sumę około 5.000 zl. 
Przyczyna pożaru w tym ostatnim 
wypadku nie została walona.
Powrócił! 85S7

UROLOG
Dr. med. Edward MEHRER

Sp •cjalista chorób nerek, pęcherza 
i dróg moczowych

Katowice) ul. Dworcowa 11 
(obok Hoteiw Monopol). Tel. 343*63.

P, premjer zaproszony
NA KONGRES URZĘDNICZY

WARSZAWA, 23.11 (teł. wŁ). Wczo
raj w godzinach wieczornych odbyło 
się ostatn.e przed jutrzejszym Kon
gresem zebranie Centralnej Rady pra
cowniczej. Na zebraniu tem ustalono 
ostatecznie przebieg jutrzejszego ze
brania i ustalono osoby mówców, któ
rzy wygłoszą, jak o tem już podawa
liśmy. 5 zasadnicze referaty na temat 
położenia urzędnikom. Dyskusje po 
referatach nie jest przewidziana. Ma 
się ona zamknąć w ramach przedo
statniego punktu programu.

Dziś o godz. 10.30 delegacja Cen- 
uralne-j Rady pracowniczej z preze
sem Er. Sienkiewiczem na czele zosta
ła przyjęta na audjencji u p. premje
ra, któremu przedstawił program o- 
brad Kongresu, proszący go o pr zy
bycie.

Czy p. pemjier będzie obecny 'na o- 
bradacn Kongresu, nic jest jeszcze 
wiadome.

Książki szkolne
BĘDĄ WYDAWANE WF, LWOWIE

Jak. się (dowiadujemy.. Ministerstwo 
WR i. OP zdecydowało przeniesienie 
kierownictwa i całego państwowego." 
w jdawnihtwa " książek; ’ sżkoln vch z 
Warszawy'spowrótem do Lwowa.

Przez- wiele lat wydawnictwo kśią-' 
żek szkolnych miało siedzibę we Lwo- 
" ie i było dła tego, miasta ■ wa.-n.~n 
-środkiem 'gospodareżym, dającym z.a- 
rudnienie dla przeszło; 500 osób spo

śród pracowników umysłowych i fi
zycznych. ....

Po objęciu kierownictwa przez b. 
wiceministra oświaty, Pierackiego. wy 
dawnietwo książek szkolnych. Prze
niesiono ze Lwowa do Warszawy, .co 

"wywołało liczne protesty i snrzęcfwy 
ze strony władz i ludności we.Lwowie.

Obecna decyzja ipizeuiesienia wy
dawnictwa spowrótem do Lwowa na- ? 
■stąpiła naskutek zabiegów kierują
cych czynników we Lwowie;

CHARLES BARRY

Przekład Janiny Zawisza - Krasuckiej
6. ----------

— Ach... Nie.. Matka jest niezdrowa — wyją- . 
kała dziewczyna — i nie wolno jej niepokoić. 
Mnie... mnie bardzo teraiz przykro, że się tak głu
pio zachowałam, ale przeraziłam się widokiem pa
nów, a teraiz pragnęłabym eię dowiedzieć, co pan 
widział — co się tu stało....

Liddell przysiadł na krawędzi łóżka i pTzysło- 
mł kołdrą swe piżamowc paaitalóny, zachlapane 
błotem aż po kolana. - . .

■;’7^' ćópiawda niepotrzebnie tracimy’czas — 
zauważył. — Ale pón ewaz j. łąk'niewiele fnóże- 
my tu zrob ć. więc chętnie pani ópow:em. Z okna 
mego pokoju widziałem, jak w pewnej chwili za
płonęło ■•tutaj światło, a że uwagę moją zwróciły 
szybki^.r-uchy jakiejś męskiej postaci, zacząłem 
óbśęrgówać całą scenę przez lornetkę. Ujrzałem 

w 6 za rym garniturze, z czarną śtpieża^i 
bródką,, trzymającego w kleszczowych objęciach 

' jakiegoś .starszego pana w piżam e — najprawdo- 
pódiSwiej pani ojca. Mężczyzna ten chwycił póź- 
nień swą ofiarę za aardło i przewrócił -na-łóżko. 

Późn ej widizialem, jak starzec leżał na łóżku, a 
napastnik stał nad nim pochylony. Zdawało mi 
się nawet, że w pokoju była jeszcze trzecia osoba, 
lecz dla mnie niewidoczna, zresz:ą zaznaczam, że 
mi to s ę tylko mogło zdawać. Wybiegłem natych
miast z pensjonatu, jle ze względu na przypływ, 
musiałem okrążyć wybrzeże- To jest właściwie 
wszystko, co mam do powiedzenia. Jeżeli odbyła 
6;ę tutaj jakaś rodz ona awantura, nie pociągająca 
ta sobą poważmiejszyoh kensekwencyj. przyzna.ję. 
że to nie jest moja sprawa, muszę jednak eię do
wiedzieć, co tu właściwie zaszło. Czy mogłaby 
mi pani udzielić jakichś wyjaśnień w tym wzglę
dzie?

Podczas gdy nadinspektor mówił, wyraz twa
rzy dziewczyny nie uległ .naj:>»n'ejszej . zmiana;, 
t.ylko-a w;Zm ankę p -inężczyńttiet; ze..-;sżpic-ząś'tą 
liródką poruszyła się niespokojnie,- jakby'-chcialą 
przerwać, jednak Liddell pódnięśjirtą -ręk^Fdaf 
jej znak, aby pozwoliła mu skończyć.

— Nic u ewiem — odpowiedziała. —. Poproetu 
pojąć.nie mogę, co się tu siać.mogło.

— Dziwna historja — przyznał nadiitispektor. 
— Przecież, mężczyźni', walczący w tym pokoju, 
musiel narobić hałasu. Czyż to możliwe, żeby- 
go nikt w . dójwińie. usłyszał? - . , . ■.

— Obydwie z. matką śpimy pojdrugiej stronię 
* wyjaśifila-kpókoiiinie-ipanna Tretheway. — Zre

sztą, n.ech pan posłucha, jak morze huczy! Ten 
huk tłumi wszystko! Ach! Gdzie się mógł podziać 
ojciec? Przeszukajmy inne pokoje, może go żnaj- 
dziemy. Ale zachowajmy się cicho, żeby n e obu
dzić matki.

Liddell zerwał się skwapliwie. Po6zulk watna 
odbyły się spokojnie, lecz w pośpiechu. Wchodzi
li do. każdego pokoju ż wy.iątk eńi dwóch służbo
wych i sypialni pani Tretheway, Gdy wrócili do 
pokoju starego Tretheway‘a Liddell rzekł:

— A może ojciec pani jest u matki?
— Nie -r odparła "dziewczyna. — Wyszłam 

właśnie stamtąd, gdy...’
— Aha — przerwał nadinspektor —- czemu 

pani tu przyszła? Przecież . zachowywaliśmy się 
baedzo cicho. Przypuszczam, że z tamtej stony 
domir nie mogła pani słyszeć żadnego szmeru./

- -Parnia Trethęway' nie odrą z u odpowiedziała, 
lecz na twarzy jej znać było zmiętz jńie.
'1 i— Qdy szłam- od matki dotśiebe; dostrzegłam 

ua skale przed domem odblask światła, -z:okna 
ojca,- wstąpiłam więc, czy czego' nie pótiizebuję.

’— Więc światło w tym pókoju. o tej godzin c 
jest rzeczą niezwykłą? — zhipytą1 Eddel.

. “ ~ (D. c. n.ł
>•-1 ;.i o-:-.- -
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Polacy w Niemczech bronią się
przed ujarzmieniem gospodarczem

Nacisk N emcó-w na Polaków miesz 
kojących w Niemczech, w szczególno
ści w dziedzinie gospodarczej, jest 
bardzo silny. Jednakowoż spotyka się 
on z oporem ze sfrony Polakom. Wy
rajem tego jest organizacja przez 
ftin ejtszość polską w' Niemczech wła
dnych placówek kredytowych.

Niesie i , dotychczas są :o tylko je
szcze słabe próby. Na-sz dorobek w 
tej dziedzinie ogranicza się skromną 
cyfrą 22 spółdzielni kredy toroych, 
zjednoczonych w Związku Spółdz <ed- 
ni Polski w Niemczech z siedzibą w 
OpoJ^y Z tych 22 spółdzielni. dnAe 
sprifdzielnie przypadają na Berlin, 
jedna na Westf&lję- 10 ne Śląsk, 4 na 
Prusy Wschodie i PonAśle, mreszcie 
pięć na pogranicze i Kaszuby. Cen
tralą kredytową ;ych wszystkich spół 
dziein jest Bank Słomiański w Ber
linie.

Spółdzielnie kredytowe starają się 
zabezpieczyć swym członkom złożone 
oszczędności i z-apewm ć należyte o- 
procrntowan:e. jednocześnie zaś dają 

| innym możność zaciągnięcia pożyczek 
na dogodnych warunkach Celem spół 
dzieła polskich jest obrona Polakom 
od zależności gospodarczej oraz u- 
trzymanie gospodarczej samodzielno
ści drobnego rzemiosła i rolnictma.

Niestety rozwój spóWiz elni jest bar 
dzo utrudniony, gdyż nie korzystają 
one z udogodnień, stosowanych wo
bec spółdzielni niemieckich.

Jak za cara...
Władze szkolne m. Włodzimierza 

(na Wołyniu) wydały nakaz młodzie
ży VIII klasy .gimnazjum i VII od
działu szkół powszechnych ni- I i 2 
udania się w dniu 14 bm. do cerkwi 
prawosławnej na nabożeństwo żałob
ne za duszę wojewody Kisiela.

Protesty księży prefektów nie od
niosły skutku. W sferach katolickich 
Wołynia, żywo jeszcze pamiętających 
podobne zakusy na młodzież w czasie 
carskiej niewoli, zarządzenie to wy- 
wołało uczucie przygnębienia.

Nauka i technika skonstruowały dła Osramówek nowy typ palnika i dwu- 
skrętnego drutu krystalicznego. Żarówki z temi palnikami, tak zwane 

<?Krawćaf'Z-r -|^l , gazowane, wytwarzają w stosunku do zużywanego prądu 
i zależnie od' rypu, do 30% więcej światła, niż Żarówki dotychczasowe. Ta 

nadwytka światła nic więcej nie kosztuje.
Kupujcie przeto we własnym interesie rpa

Osramfaeki - 'fyi 
cechowane gwarancją wydajności światła w dekalumenach i poboru pfąduw wa

tach czego na Żarówkach dawniejszej produkcji nie było.
Jtf&na lefutu/ck i<Mwek

UHjMtbu,pety kiego

„Pan Bóg odebrał rozum p. Stańczykowi”
tak mówią górnicy w Zagłębiu Dąbrowskiem

Mieliśmy pisać artykuł poświęcony 
omówieniu zagadnienia strajkowego, 
które stało się aktualnem od chwil’ 
niepoczytalnej akcji pod przewodnic
twem ,p. Stańczyka na Śląsku. Wyrę
czyli naś w tem jednak sami górnicy 
zagłębiowscy, którzy nadesłali nam 
list .pisany prosiemi słowami, ale jak
że przekonywującymi. Śląskie związki 
zawodowe, pod kątem swoich intere
sów, nie mających nic wspólnego z in
teresami robotników Zagłębia, a prócz 
tego pod kątem tajemniczej poi i‘.- ki p. 
Stańczyka, który wysuwa sześciogo
dzinny dzień pracy, jako powód do 
strajku, uchwalili demonstracyjny 
strajk w dniach 25, 26 i 27 bm.. na
kazując strajkować również górnikom 
zagłębiowskim. Skąd przychodzą do 
narzucania swej woli górnikom zatrłę- 
biowskim? Pamiętać przy.tem trzeba, 
iż cała ta akcja strajkowa to woda na 
młyn innych państw.

Proklamowanie dzisiaj w Polsce w 
górnictwie strajku to wpychanie pol
skiego górnika w nędzę, a znakomite 
poprawienie dobrobytu górników an
gielskich, belgijskich. niemieckich 
którzy dzisiaj znacznie lepiej źyją od 
polskiego górnika.

I jeszcze jedna uwaga. Zapowiada
ny strajk w Anglji ma wybuchnąć 
spowodu obniżki 40-proeentowef płac. 
wywołanej dewaluacją pieniądza an
gielskiego. Robotnicy angielscy marę 
powód do stra jku, ale górnic” polscy 
nie ma ją powodu do strajkowania, na- 
pydhającego obcym kieszenie pie
niędzmi.

Dając tyle uwag od siebie, oddaje- 
my gło6 robotnikowi zagłębiowskie- 
mu. (Red.).

CIARKI PRZESZŁY
„Dziękujemy „Kurjerowi Zachodnie 

mn‘‘ za obronę interesów górników 
.pracujących w nr. 315, w którym pi- 
sze o strajku angielskim, jaki ma wy
buchnąć.

Kiedy przeczytaliśmy przed paroma 
dniami odezwę towarzysza Stańczyka 
w „Robotniku" do górników polskich, 
aby rastra jkowali jednocześnie z an
gielskimi, to aż nas ciarki przeszły.

Przecież od paru lat modlimy się do 
Boga o strajk angielski taki, jak był 
w roku 1926, kiedy to pracowało się 
wszystkie dni w tygodniu, a czasami 
nawet i w niedziele, kiedy zarobki na
sze miesięczne baTdzo pięknie się .po
większyły tak, że można się było za 
zarobione pieniądze przyodziać, i sie
bie i żony nasze i dzieci, kędy tó w 
czasie strajlęu mieliśmy dwie czy trzy 
podwyżki.

DOBRE CZASY 
Przy obecnej biedzie i nędznych za

robkach, przy trzech dniówkach w ty
godnia wsponninamy o amcych daw

nych, dobrych czasach i tęsknimy do 
nich, bo przecież rozumiemy, że tylko 
'trzy dużej ilości dniówek możemy so
bie polepszyć nędzny żywot.

Rozumiemy, że tylko przy pełnym 
-uchu na kopalniach możemy pole
pszyć nasze życie, tylko przy pełnym 
ruchu kopalni mogą marzyć nasi bra
ta bezrobotni o otrzymaniu tak bar
dzo upragnionej pracy.

Rozumiemy.. że z pustego te i Salo
mon nie naleje, że jak kopalnia nie 
ma zbytu, to choćby nawet poprawiła 
nam płace za dwiówkę. niewiele z te
go będziemy mieli, jeżeli tych dnió
wek nie będzie.

NA NASZ ROZUM
Rozumiemy, że i ten tak bardzo za

chwalany sześciogodzinne d ’eń pra
cy nic nam nie da. jeżeli nie będzie 
dużego wydobycia na kopalniach, a 
wydobycie może być duże, jeżeli bę
dzie duży odbiór węgla.

Na nasz rozum, jeżeli w czasie strai- 
ku Anglików nasz węgiel pójdzie do 
innych krajów, to tam już jakiś czas 
>ię utrzyma i po strajku i że będziemy

Utytułowani posłowie
w parlamencie angielskim

Jalk obliczają dzienniki angielskie, 
w nowej izbie gmin, po ostatnich wy
borach, zasiadać będzie na ogólną licz
bę 428 stron .ików premjera Baldwina 
nie mniej niż 209 posłów i posłanek 
utytułowanych. I

Pierwsze miejsce przysługuje w tej 
hierarchji księżnej i wieehrabinie. Po 
nich dopiero idzie aż 19 synów człon
ków izby parów, którym przysługuje 
tytuł lorda, a 111 posłów-posiada tytu
ły baronetów lub szlacheckie. 

Gen. Rydz-Śmigły o młodzieży
Heroizm winien być bliski duszy młodzieży

W .przedmowie do książki „W bla
nkach wojny" (II wydanie. Księżnica- 
Atlae) zamieszcza generał Rydz-Śmi- 
gły o lekturze pamiętników wojen
nych uwagi, które zasługują na po
wtórzenie:

„Heroizm, zdolność do poświęcenia, 
są nietylko zagadnieniami psychologi- 
cznemi, ale działają też emocjonalnie. 
Więc wipny być blizkie duszy mło
dzieży— Sądzę, że mylny jest pogląd, 
tu i ówdzie spotykany, iż dzisiejsza 
młodzież, przesiąknięta ipozytywaZ’ 
niem, myśląca tylko o przyszłości, nie

i pc strajku angielskim mieli więcej 
dniówek na naszych kopalniach.

Kiedy w ostatnich litach Anglicy 
coraz więcej wyrzucali nasz węgiel z 
innych krajów i tymi sposobem zmniej
szyli ilość naszych dniówek i skazali 
nasz- rodziny na nędzne życie, robot
nicy angielscy nie ujęli się za nami. 

BLIŻSZA CIAŁU KOSZULA
Gdybyśmy wragie strajku angiel

skiego. jaki podobno ma nastąpić, sa
mi zastrajkowali i nie starali się dla 
naszego węgla zdobyć nanowo straco
nych przez nas krajów, spodobałoby 
się to robotnikom angielskim, a je
szcze więcej kapitalitsom angielskim, 
ale przecie bliższa ciału koszula; zre
sztą oni o nas nie dbali, tó i my o nich 
nie mamy obowiązku się troszczyć.

Zupełnie nie rozumiemy odezwy to
warzysza Stańczyka, , który .podobno 
też dba p robotnika polskiego. Chyba 
mu wtem miejscu Pan Bóg rozum o- 
debrał, bo nie chcemy go posądzać, że 
ma w tem jaki osobisty interes.

GDZIE ROZUM P. STAŃCZYKA
Ale dzięki Bogu nam Pan Bóg ro-

Oscbną kategorję stanowią posłowie 
z tytułami wojdkowemi.W ich liczbie 
znajdują się trzej admirałowie i trzej 
komandorowie, do armji zaś lądowej 
zalicza się wśród posłów- 5 generałów-. 
23 pułkowników, 18 majorów i 24 ka- 
tiiianów.

Ponadto kilku posłów ma prawa, ozy 
to z urodzenia, «zv też z procedury par 
lamentarnej, do tytułu „honouraible‘‘.

Słowem, nową izbę gmin można na
zwać istotnie wysoce utytułowaną. 

ma zainteresowania dła bohaterstwa 
przeszłości, dość ma wszelkich opo
wiadań o bitwach, o jakimś ram boha
terstwie poprzedników ctzy też zdoby
waniu niepodległości.

Jeśli to młodzież nudzi, to fest to 
wina nie młodzieży, a tych, co nieu
dolnie opowiadają. Niebezpieczną i 
groźną rzeczą jest rezygnować w wy
chowaniu młodzieży z elementu bo
haterstwa przeszłości. W rozwoju i 
trwaniu narodu jego pokolenie od dru
giego przejmuje i musi przejmować 
gorycze i wstvd niepowodzeń i klęsk, 
zarówno jak świadomość i cLuime osią

zuimu jeszcze nie odebrał i jeżeli nam 
zsyła to, o co Go tak bardzo prosiliś
my, to z otwartęmi garściami musimy 
brać, bo nam bardzo potrzebny zaro
bek po tylu latach nędzy,

A przecież, jeżeliby naprawdę 
strajk angielski wybuchnął i kopalnie 
nasze na nim robiły duży interes, to 
przecie wtedy też nam łatwiej będzie 
pocisnąć nasze zarządy o podwyżkę 
naszych płac wtedy kiedy kopalnie bę
dą zarabiały a nie wtedy, kiedy same 
biedę klepią.

List tem piszę, aby czytelnicy 
.Kurjera" wiedzieli, że jeżeli Pan Bóg 
rozum odebrał towarzyszowi Stańczy
kowi. to dzięki Bogu nie odebrał je
szcze rozumu robotnikom-górmikom".

Górnik z Renarda.

-■ Z DNIA
GDAŃSKA PROWOKACJA

„Kurjer Poznański1* donosi, że na 
uroczystym obchodzie partji hitlerow
skiej w Gdańsku przywódca tej partji 
Forster wygłosił przemówienie, w któ
re m powiedział m. in.:

-^Należę do najbliższych ludtei Fubrrerra A- 
Jolifa Hitlera i znam dokładnie jego myśli 
Znam jago niezaobwiamą wiaję w powrót 
Gdańsika do Rzeszy. A tym, którzy uprawia
ją wobec nas w Gdańsku opozycję, zapowia
dam: i tai w Gdańsku nadejdzie dizień, w 
którym policzymy się z wezystikimi, jeśli o- 
azywiście ai wszyscy nie ucńakną zawczasu 
z Gdańska. Z sarną pewnością, z Ma 
ten dzień nadejdizae, pójdą ci panowie do 
obozów koncentracyjnych... A obecny sztan
dar Rzeszy niemieckiej w niedługim czaere 
będzie umzędowem godłem Gdańska".

W ten sposób wygląda „normaliza
cja" stosunków po-lsKO-gdańskich...

gnięć i zwycięstw".
Trudno coś dopisać do tych żołnier

sko - lapidarnych zdań. Chcba to, że 
winni je sobie zapamiętać ci nasi „po
stępowi" pedagodzy którzy chcą usunąć 
ze szkół lektórę Trylogji Sienkiewicza 
,pod pozorem, że szerzy już to zamiło
wanie do wojny, już to niechęć do in
nych narodów. Ta cała pedagogika, 
która dąży do wyrzucenia ze środ
ków wychowania historii bohaterstwa 
wojennego, triumfów Chocimia czy 
deski Maciejowic, znalazła wyłowach 
gen- hyd-za-śmigłego ocenę należytą-



4 „KURIER ZACHODNI'- niedziela 24 listopada 1955 roku. Nr. 522.

PRZYRODA U ŻEROMSKIEGO
Na dziesiątą rocznicę zgonu pisarza

(FRAGMENT ROZPRAWY POD TYM SAMYM TYTUŁEM).
..Ereyszłaś, ziemio ojczysta, zasypałaś oczy 
Ostatnią ciepłą garścią mego uwialbieira — 
Jeszcze słyszę jak szum twój na Je mną si 

toczy, 
Nad światem, .nad urodą, nad nędzą istnienia11 

K. Wierzyński; .,Rozmowa z puszczą",
„Marnotrawcą uczucia"' nazwał Że

romskiego jeden z 'krytyków. Ta krót- 
ka "charakferyatyika pozwala nam oce
nić organizację psychiczną autora i 
Wypływający stąd stosunek do otacza
jącej go rzeczywistości woigóle, a w 
szczególności do przyrody, jest on na- 
wskroś liryczny, uczucie bowiem jest 
iżywiołem Żeromskiego, który z tego 
względu zasł-uiżył sobie -na miano poe
ty. Przyroda 'żvje u Żeromskiego tak. 
że wraz z nim,odczuwamy ją jako in
dywidualną Istotę, patrzymy na nią 
jak na człowieka. Świat cały nabiera 
życia w zetknięciu z duszą poety.

Żeromski nietylko zmysłami poety, 
lecz i całą jasnością umysłu wie, że 
przyroda żyje, widzi duszę w każdym 
tebu i. kwiatku, nawet w naturze mar
twej, w której dopatruje się analogii 
z, życiem łudzkiem i wyczuwa Jej ból 
i, .cierpienia, spowodowane dhemicz- 
nym.procesem tworzenia się węgla. ,v 
pokf.-.d.wh ziemi. Przyroda jest u Że
romskiego istotą żywą, która'żyje ży
ciem wła-snem,. stopniowo przez Inną 
istotę, żywą, przez człowieka poznawa
nym. Pojmowanie życia przyrody, jako 
odrębnego, upodobnianego tylko -przez 
człowieka na swój wzór, występuje u 
Żeromskiego bardzo często,

.„Judym siedział u otwartego okna 
w swójem mieszkaniu. Płonął od głę
bokiej radości. W pewnych sek-umda.ch 
wznosiły się w jego sercu jakieś 
tchnienia uczuć, podoibne do tych, oo 
kołysały wierzchołki drzew. Wów
czas ńa jego usta wybiegały dźwięki 
pieśzcżatliwe, a zapalające jakby z 
agpia. Mówił niemi , do drzew wiel
kich, młodych krzewów, do jaskółek 
szykujących wysoko nad szczytami po 
świetlistej otchłani".

Naturalna i szczera dusza Żerom
skiego: zlewa się z przyrodą i żyje jej 
żyeiem. Rafał np. słuchając sźu-mu 
drzew, owej pieśni lasów, odczuwa,- 
że melodja ta przepływa przez jego 
ciało, tak samo, jak przez drzewa. 
Głębiny lasu były dla niego bardzo 
miłymi przyjaciółmi. Czuł się t-u skry
tym, ze swoją duszą, niewidocznym i 
jakby, przygarniętym... Obszary lasów/ 
rosnące samowładnie, były bliskie 
jego, duszy,, .chorej z miłości. Pdhałc 
go, żeby wyskoczyć.z bryki, rzucić się 
tu ne. ziemię .i samemu zostać w ciągu 
długięh dni i dł-uizieh nocy, dotykać 
rękoma tylko d-rzew, a ustami kwia
tów. Słuchać. jak wiatr sennie przy
grywa na gałęziach sosen. Był na gra
nicy, na samym -progu zrozumienia 
-przedziwnej mowy owych leśny-A. 
płytkich jeziorek, i drzew, które w nie 
patrzą przez lata i słyszał dźwięk 
szept, westchnienie, wiedział dobrze- 
„jakby był swoim własnym profeso
rem, że jeśli teraz głosu tego nie zro
zumie, nie pochwyci go w duszę swo
ją,, to już ni’dy, przenigd:, nie ode
zwie się do niego ta mowa‘‘.

Inny znów przykład zharmonizowa
nia się z -życiem przyrody: Widok 
złamanego i naipoły zgniłego drzewa 
budzi w Helenie i Rafale (Popioły) 
„listość nad przeklętą dolą tego kloca, 
brali Udział w jego życiu, jak często
kroć żyjemy cudzem życiem we śnie. 
Odchodzili stamtąd zasmuceni, jakby 
w nich zamieszkały na nowo małe, 
dawno -wygasłe, dobre dusze dzie
cięcą^;,,: ‘

Owo .zharmonizowanie się z życiem 
przyrody dochodzi do szczytu, kiedy 
Rafał JĘppi-oły) traci poczucie różni
cy organicznej między człowiekiem a 
kwiatem: „Ó puchy miękkich traw,; 
które przyniesie wiatr wiosny!... Kwia
ty mające się z nas urodzić... Błogo
sławioną nasionka, któremi proch nasz 
zapłodnią płacy i motyle. Wewnątrz 
łodygi-w tkankach badyli krążyć bę
dzie nasza krew i nasze ciało. O wo
niejąca, rodzino nasza, bracia i sio
stry, dzwonki polne, mak1 bławatki, 
bratki WłowbU-

Żeromski kocha przyrodę, niezmier
na tkliwość cechuje każde jego, sło
wo w stosunku do niej, kiedy ustana’ 
Joasi szepce do kwiatów i ziół u stóp- 
jej. ścielących się: .siostrzyczki moje! 
Silniej. jeszcze . uczycie to zaznacza, 
wkładając w ustą ciężko rap-ne.go 
Krzysztofa Cedry słowa pełne ubó
stwienia dla. kojącej„ mocy -przyrody: 
,,O błogosławione a niewypowiedzia
ne szczęście obcowania z kwiatami w 
dniu uścisku śmierci. Tyżeś tu -jest 
ze mną — szeptają usta — siostrzycz
ko-rezedo? Tyżeś to przyszła na mar
twe ugory mej śmierci? Bóg-że ci za
płać... Jesteś zapach mej młodości... 
lak ty pachnie szczęście dzieciństwa... 
Zapachu mój, otocz mnie i przygarnij 
do życia... Weź mnie z uścisku gliny i 
kamienia. Otwiera się przed oczyma 
cudne dziwactwo, widziane jakoby 
pierwszy raz, wypukłych, całobrze- 
gich, strzępiastych goździków. Fijoł- 
kowemi powtórzeniami całują prze-

krwienia oczu bratki jbsienme... Bla- 
dofijoletowa lewkonja leży na pier
siach. na płucach dziurawych, a do
brotliwy jej zapach chłodnem a czę- 
stotliwem chuchaniem sączy się w ja
skinię rany “.

W stosunku Żeromskiego do -przyro
dy. można wyczuć -nawet pewien pie- 
ty-zm;- zbliżenie się do niej jest dlań 
-chwilą ■ bardziej uroczystą -ód innydh. 
Żeromski- chętnie szuka wytchnienia 
w-otoczeniu -natury-- j słucha szumu 
drzew. które szepcą zrozumiałemi dla 
niego wyrazami: „Czyż może być 
czulszy, głos na tej ziemi?14 — pyta 
poeta. Przyroda jest dla Ż. spokojnym 
łaskawym zakątkiem, gdzie, oddaliw
szy się od burz życiowych, może za
stanowić się, skuipić i dojść do refle
ksji. Jej to zawdzięcza poeta boskie, 
cudowne wiprost „-prawo zapomnie- 
nia‘‘, które rat-uje go od rozpaczy na 
widok zła i potworności rozsianych 
-po św-iecie. Napotykając dokoła sie-
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bie tylko krzywdę i zło, odwracał od 
nich jakby na chwilę załzawione o- 
czy i skierowywał je na cu-da natury, 
które do jego duszy wnosiły „jakiś 
kordjał przedziwnie uzdrawiający'".

Tak też jest i z czytelnikiem dzieł 
Żeromskiego. Czy to będzie puszcza 
jodłowa, czy góry, fale morza, czy bu
rza; muzyka lasu czy tkanina łąki — 
wszystko koi duszę lub ją szarpie, ale 
zawsze dziwnie oczyszcza. Dlatego 
też każdy, kto przeczytał dh-oćfcy jed
no z dzieł Żeromskiego, -przyzna, że, 
czytając je. brał udział w przedziw
nym hymnie na cześć ubóstwianej 
przez pisarza przyrody.

Wanda Pasierbińska.
Sosnowiec, 20.XI 1955 r.
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Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘiiIE: „Nie miała baba kłopotu44. 
PAŁACE: „Papryka4’.
EDEN: Seąuoia.

24
Dziś Jana
Jutro Katarzyny

Wschód słońca 7 m. 12.
.iiwzieia Zachód „ 15 m. 49..

Marta Eggerthj
g W „ZAGŁĘBIU" |

X TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA W ZA
GÓRZU; fetmiejące od 1935 r. Stowarzy
szanie Pań św. Winc. a Paulo parafja Za
górze, filja w Środ-ui-i, stale wykazuje 
i-n-tensywność pracy w kierunku wspo- 
mag-a-nia. najbiedmejrzej ludności -tejże 
d-zielnicy. - W czasie -Tygodnia Miłosier
dzia11 od dnia 28.X.— 4.XI. b:. zarzą
dzono zbiórkę, w wyniku której zebrano 
120 sztu-k różnej odzieży i zł. 78 07 w go,, 
sówce: z pieniędzy tych - zakupiono 13 
par nowego obuwia i bieliznę. Ogółem 
obda-rowaino 46 rodzin najbardziej po
trzebują- ych pomocy. Wszystkim, ofia
rodawcom, którzy chętnie przyszli z po
mocą najbied-niejs-zym. ja-k również pa
niom, które z poświęceniem zajmowały 

■się zbiera-n-iem datków, składa za nas z en: 
pośrednictw em serdeczne Bóg aa-płać

K. Drożdżowa
Przewodnicząca Stowarzyszenia.

X ZARZĄD ZWIĄZKU ZAWODOWE
GO PRACOWNIKÓW KOLEJOWYCH

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 24 l.&topada o godz. 4.30 popo-lu 

dr u, ciesząca się n-iezwy-kłem powodizeniem. 
świetna kótoedja M. Bałuckiego p. tt „KLUB 
KAWALERÓW1 z pp.: Arciszewską. Grzyma 
iaaką, Ka> asiń&ką, Iwańskim, Kro-tke i Sa
wickim na cz>ede zespołu.

Wieczorem o godz. 8.30 powtórzenie premie 
ry, świetnej komedji G. B. Shawa p.t. „NI
GDY NIC NIE WIADOMO".. W komedji tej 
ud-ziai biorą pp.: Arciszewska, Gołaszewska, 
Królikowska oraz pp.: Erwan. Fertuer (świe
żo pozyskany komik scen lwowskich i poznań 
nkich), Iwański, Goła&zeiwski, Łączkowski 
Sawicki. Sztukę reżys euję dyr. J. Goła
szewski.

Juftw, ■ dpiia 25 listopada o godz. 7.30 wiecz. 
przedstawienie zakupione dla zespołów robot 
nicżych, świetna komedja M. Bałuckiego p.t.: 
.KLUB KAWALERÓW14.

— xx------
X ZWIĄZKI ZAWODOWE A FUNDUSZ 
PRACY. Związki zawodowe w okręgach 
przemysłowych podjęły akcję o zmianę 
przepisów, dotyczących organizacji Fuu 
dmezn Pracy. Związki zawodowe doma
gają się, by przy Funduszu Pra> y dzia
łały rady opiniodawcze, powoływane 
z wyborp, w skfad których wchodziliby 
przM^towiciele związków rbotniczych. 
W sprawie tej złożony będizie metmorja ł 
miniatręstwa on-jekj sipoł.

NA SEZON JESIENNO - ZIMOWY 
poleca na namówienia 

wytworne ubiory męskie 
7940— ZAKŁAD KRAWIECKI

W. KALABIŃSKI
SOSNOWIEC Kaliska 43 Tel. 12-06 
x cżr>l'ftó-ZNaW wójńaTTST 

czyt dr. Kazimierza Za-krzewsk-iego, prof. 
U-riwersytrt-u Warszawski ego, pt. „Czy

Rzeczpt. (Z.Z-K.) zwołuje ogólne zebranie 
pracowników kolejowych ora-z emerytów 
bez wzg^dti na przynależność związko
wą. w Domu ludo-wym w So-iiowcu przy

znowu wojna?1* odhęd-zie się dziś- 
w niedzielę, o godz. 10.15. w sali kolejo
wego przysposobienia wojskowego przy 
ul. K'lińskiego. w Sosnowcu. Prof. Za
krzewski przyjeżdża na zaproszenie Ra-

uii<y Jasnej 1. 26., w dniu 26 listopada j dy okręgowej ZZZ. w Zagłębiu Dąłbow- 
hr. o zodz- 16-ej. I s-ki emu

Z ITśMTECHĘM.

DO ŚNIEGU
Padałeś wazor&j, śniegu, razem z deazczean, 
A det9śsc<z był chłodiny z jednej z tobą chan uc y 
Teraz już nie maim nadziei, te jeszcze 
Z szarych się strzępów uprzątną lazury 
I na wysokiej, czystej ich powłoce 
Dni wzejdą słońcem i gwiazdami noce.

Ileż dni trzeba mokrych od łez przeżyć, 
Ażby się biały płaszcz twój, śniegu, ostał, 
Ach, teraz roadko kto z 1-udizi uwierzy 

jest do szczęścia diroga teka prosta.
W chłodnej szarzyźnję..wszelka wiara gaśn-ił 
2e kiedyś pnaecież .musi tu być-jaśniej.

Myślę, żeś białym piatem był tam w górze. 
Jakbyś był piórem ze skrzydeł anioła.. 
A potem z deszczem upadłeś w kałużę 
I któż, żeś czysty był, odgadną: zdoła?
Kiedy mróz przy jdzie, zmarznie brudna woda 
Wspomni o tobie ktoś i -powie — Szkoda!

Ko-49tek.

□Bmąi tł»nn xaanaHina 
Generał Marjnsz Zaruski

PIONIER POLSKIEGO JACHTINGU
W niedzielę, duua 24 bm. w s<aJ'i kina 

-.Zagłębie* 1 o godz. 11.30 wygłosi odfezyt 
o swej podróży mo.r^kiej geuarał Zału
ski. W związku z te.ni zarząd Ligi Mor
skiej i Koloujaimej zwraca 6ię do ©ziom
ków z wieziwamiein o przytycie na w&po- 
nuniiamy odczyt, który będizie ilustrowany 
przcź: o żarna.

Byli naairymanze oraz członkowie piluito- 
nów reprezentacyjnych, członkowie za- 
"zą. ów oddziałów wanni s-ta wić się 
komplecie w mumdutr-ach i czapkach.

X BEZPŁATNA FILANTROPIJNA 
PRACA LEKARZY. Ze względu na to 
żc nowy kodeks lefc-a-rski ogramiczył u- 
dzifclatnie prze.z lekarzy porad bezpłat
nych, napotyka na trudności praca Leka
rzy w instytucja-eh o ch-airaktorze fi lam - 
tropi,jn-ytm. Niektóre . Izby, lekarskie za
żądały ad swych członków, aby przed 
otcjmowaniem obowiązków bezpłatnych 
lekarzy w t9go rodzaju instytucjach, u- 
zyskiwałi uprzednio aprobatę Izb.
X ZWLĄZEK PAN DOMU W CZELA
DZI. Dziś o godz. 7-ej wieczorem odbę
dzie się w -Lck-ailu Polskiej Macierzy’ 
Szkolnej zebranie organizacyjne Związ
ku Pań Doumi oddziału w Czeladzi. Na 
zebramdu tym członkini Zanządu Główne 
go Związku wyigio«i referat imfonrea. vj 
cy.
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WILK PRZEZ POSŁY NIE TYJE
, Dzięki ucieczce dyr. Mazurowi .' 
yatki pary wilków dowiedzieliśmy się, 

przy Śeminarjuim nauczycielskiem
"■' Sosnowcu istnieje zaczątek zwi - 
L^yńca i że jednemu z wilków jest 
Zbój na imię. Dobrze, że wilk nie ro- 
zU;mie tego słowa, bo napew-no doma
gałby się zmiany imienia w dowodzie 

i óscbistym.
| Nie takie zresztą tylko krzywdy 
I dzieją się wilkom, Sam dyr. Mazur z 
! własnego doświadczenia wie, jakie tj 

Ha drodze do zdobycia mandatu posel
skiego czyhają na człowieka wilcze 
doły, a jako żywo nie wilki je przecież 
'''ykoipały.

Wiele mówiącym jest fakt, że przy
szłe Zoo sosnowieckie zaczyna się od 
"dlków, choć gdy miastem rządzi po- 
se! Kaczkowski, a naprzeciwko ratu
sza w Izbie przemysłowo - handlowej 
zasiada na fotelu prezesa poseł Sowiń
ski, to należało się spodziewać raczej 
stworzeń skrzydlatych. Dyr. Mazur. 
który każdej aktualnie rządzącei gło
sie miasta lubi sprawić jakąś trwałą 
Przyjemność, powinien był to wziąć 
Pod uwagę. Być może jednak obawia
ło się zwiększenia liczby sokołów.

Jak z tego widać, z każdego worka 
"'.''chodzi szydło polityczne.

Tkwi ono też niewątpliwie w ha
łaśliwej n^zonce na zajmowanie odra- 
Zu dwu lub więcej posad. Stanowczo 
się sprzeciwiam temu, iżby w gruzach 
'Ogły czyjeś posady i wyznaję zasadę, 
je gdy ktoś piastuje mandat poselski 
'ufb senatorski, powinien mieć jedno
cześnie drugie stanowisko pewniejsze. 
Zabezpieczające mu tyły. Utrzymywa
nie się wybrańców ludu tylko z same
go zasiadania w Izbie niższej lub wyż
szej zagraża nam tem, że taki poseł, 
łojąc się bezrobocia, za wszelką cenc 
będzie się starał utrzymać mandat aż 
do śmierci. Ładna perspektywa! Oni 
znikną z powierzchni ziemi i my z ni- 
*ni, nie doczekawszy się zmiany na 
lepsze.

Na poparcie 'mojej arigutmeirfaciji 
Przypominam też ,że ma być zniżony 
czynsz również za lokale w nowych 
domach. Nie wątpmy więc, że i owe 
dwie warszawskie nowe Izby wraz z 
nowym gabinetem będą taniej kosz
towały, niż dotychczas.

Przeciwnicy podwójnych posad po
winni pamiętać o tetm, że zrzeczenie 
śię przez posła lub senatora mandatu 
ani trochę nie przyczyni się do zmniej 
Szenia bezrobocia, bo ordynacja wy
borcza nie przewiduje zastępców po
słów lub senatorów, a powtórne wy
bory mogą być zarządzone dopiero 
wówczas, gdy z Izby ustąpi pewna o- 
kreślona liczba jej członków. 5

A przecież chodzi głównie o walkę 
~ bezrobociem i jego skutkami. Wła
śnie Fundusz Pracy zaapelował do 
«erc i kieszeni społeczeństwa. Serca 
się już otwarły, jak będzie z kieszenią- ■ 
mi. najbliższa przyszłość pokaże.

Narazie powstała kwestja nazwy 
Bunduszu Pracy. Tytuł tej instytucji 
jest już wobec zmiany sytuacji ana
chronizmem. Jak wiadomo, dawniej 
istniał Fundusz Bezrobocia. Nazwa ta 
działała przygnębiająco. Było w tem 
niejako oficjalne przyjęcie do wiado
mości istnienia trwałego stanu bezro
bocia, było to urzędowe zezwolenie 
na nic nierobienie, było fatalistyczne 1 
Dogodzenie się z losem i koniecznością ; 
wspomagania armji bezrobotnych. Te- 1 
dy w pewnym momencie powstał pod 
Wodzą posła Madeyskiego bunt psy- ■ 
■hoiogiczny przeciw nazwie Fundu
szu Bezrobocia i na jego miejsce po- 1 
wstał młody, jurny, malowniczy, "a- 1 
datliwy, bo w papuzie zielone szaty . 
Przystrojony — Fundusz Pracy. Nie I 
znaczyło to wcale, aby dzięki tej zmia- I 
nie w metryce Funduszu zniknęło bez
robocie. Owszem, trwało ono nadal, a 
obecnie wobec zbliżającej się zimy 1 
Powstaje konieczność wszczęcia przez | 
1 iindu6z akcji dobroczynnej. Chodzi 1 
" chleb, odzież i opał dla rodzin bez- 1 
robotnych. Gdy w tej sprawie Fun- I 
dusz Pracy zaapelował do ofiarności I 
społecznej, ktoś słusznie zwrócił uwa- I 
gę, że akcja ta nie odpowiada nazwie 
Funduszu Pracy, który właśnie w wie
lu ośrodkach kraju zawiesił roboty |

W dniu wczorajszym pojawiła się 
następującej treści ulotka wydana 
przez Związek zawodowy górników 
.Praca Polska’":

Górnicy!
W angielskim przemyśle górniczym 

t.oczy się walka. Związki robotnicze 
zapowiedziały strajk, który ma wybu
chnąć w k iicu grud ia.

Nie naszą jest rzeczą troszczyć sięc 
losy przemysłu angielskiego. Ale mu
lmy przypomnieć, że górnikowi pol
skiemu powodzi się dobrze, dopóki z 
rynków zbytu nie wyparła nas konku
rencja angielska. Finansjera angielska 
szykuje się do nowego ataku na wę
giel polski: chce obniżyć ceny węgla 
przez obniżkę płac. Chce nasz węgiel 
w dalszym ciągu wyrzucać z rynków 
światowych.

Niewiadomo jak się skończą za
miary węglarzy angielskich, ale to jak 
wiadome, że górnik polski musi stanąć 
w obronie zbytu polskiego węgla. Je
żeli węglowy przemysł angielski tera;

Do nabycia w* wszystkich aptakach. 
Cena sa < łabl. obecnie Jo# 
tylko Zl. 0.90, za 20 fabl. ZL 3.25

przeziębieniu, bólu 
głowy i zębów 

stosuje się Aspirinę 
krajowej produkcji.

AS PI RI NA

X W SPRAWIE LEGITYMACYJ UBEZ 
PIECZENIOWYCH. Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych polecił ubezpieczeniom spo
łecznym opracowaniic plajju prac związa
nych z terminem wydania wszystkim u- 
bezipieczonym legitymacyj ubezpiecze
niowych. Siała Legitymacja ubezpiecze
niowa jest przeznaczona dle dokonywa
nia tych wszystkich wpisów, które m«a.ją 
na celu umożdiwieinie ubeapieczonemo 
kontroli jego uprawnień Oraz ułatwienie 
mu i członkom jego rodziny korzystania 
ze świadczeń za-równo w zakresie ubez
pieczenia chorobowego, jak i emerytalne
go. Za okazaniem tej legitymacji, zaopa
trzonej w zaświadczenie pracodawcy, u- 
bezpieczony i członkowie jego rodziny 
otrzymują pomoc lekarską bezpośrednio 
u lekarza uibezpisozaLni, t. j. z pominię
ciem biur administracyjnych u bezjpie- 
czalni.

r 
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publiczne i zabrał się do zajęć natu- 
rv charytatywnej. Zmiana więc nazwy 
Funduszu jest aktualna. Ponieważ 
przestoje on pracować i ponieważ cho
dzi o wzbudzenie współczucia w ser
cach ogółu, przeto proponuję nazwa
nie instytucji, o której mowa, Bezro
botnym Funduszem Pracy. Cóż bo do
prawdy mcue być godniejsze naszych 
tkliwych uczuć miłosierdzia, jak nie 
Fundusz, który, mając szczególne po
wołanie do Drący, stał się ofiarą klę
ski bezrobocia? Kto nie pojmuje tra-

gizmu tej sytuacji, ten jest chory na 
Trzeba jednak dodać, że bezrobot- 

brak wyobraźni.
ni, a tem mniej ich głodne dzieci, w 
niczem nie zawinili, ze rzeczywistość 
jest tak bardzo smutna. Przeto cokol
wiek się myśli o Bezrobotnym .Fundu
szu Pracy, nie wypada mieć węża w 
kieszeni, gdy poproszą o datek.

Jeżeli przez posty lud nie 'tyje. 
niech przynajmniej przez społeczeń
stwo nie będzie głodny.

K. Ćwierk.

Przeciwko strajkowi w górnictwie 
stanowczo wystąpiła „Praca Polska"

przechodzi walkę wewnętrzną, to te
raz właśnie nadchodzi moment, żeby 
węgiel polski odzyskał znowóż te ryn 
ki, z jakich go konkurencja angielska 
wyparła.

Tymczasem w tym momencie uka
zują się judasze, co chcą nas osłabić 

uczynić niezdolnymi do konkurencji 
Zbankrutowany Stańczyk ukazał si 
wśród górników i namawia, aby de
monstrować, strajkować, tracić czas i 
■urobki.
Jeśliby robotnicy posłuchali Stańczyka 

wielka nagroda należeć mu się będzie 
od angielskich baronów węglowych.

W tej decydującej chwili odwołuje- 
ny się do waszego rozsądku

Przypominamy, że robotnikom w 
•rzemyśle węglowym powodziło się na ’ 

lepiej w czasie strajku angielskiego. 
1 rzebaby zatem być warjatem. żeby 
nie skorzystać z obecnej sytuacji. Mie 
Izynarodówka nigdy robotnikowi poi 
kiernai nie pomogła. Musimy myśleć 
ami o sobie, bo aiuglicy o na6 nie po

myślą.
My cihcemy, żeby polskie kopalnie 

iracowały nie po 6 godzin dziennie, 
nie pełny tydzień na 3 zmiany! My 
hcemy, żeby nasz węgiel 6zedł w cały 

świat i żeby dawał zatrudnienie jąk
ną jwiększej liczbie polskich górników

Nie wolno słuchać w tej chwili ju- 
laszów. Nie czas na strajki i osłabie
nie się, gdy nadchodzi moment, że mo 
;emy anglikom konkurencję zrobić.

Stańczyk robi dobrze, ale dla angli 
ków — my wzywamy do obrony inte
resu polskiego robotnika.

Nie wolno strajkować!
Do walki o zbyt dla polskiego węgla! 
Precz z międzynarodówką.
Wzywamy do polskiej narodowej 

solidarności!
Zarząd Główny Związ. Zaw. Górników 

„PRACA POLSKA- 
Sosnowiec, w listopadzie 1935 r.

X ODCZYT W UNIWERSYTECIE P. 
W CZELADZI. 24 bRn. o gods. 17 prof. 
Augustyńiski w lokalu Uniwersytetu Po
wszechnego w C-z^adzi. wygłosi odczyt 
na temat: „Żeromski a Sienkiewicz'4. — 
Wstęp benpłalny.
X POSIEDZENIE RADY MIEJSKIEJ W 
BĘDZINIE. W czwartek, dn- 28 hm. o 
godz. 19 odbędzie się 8 posiedzenie Ra
dy miejskiej w Będzinie z następującym 
porządkiem obrad: Przyjęcie protokułu 
z poprzedniego posiedzenia. Zaciągnięcie 
(prolongata) w Polskim Banku Komunal
nym w Warszawie krótkotefńprnowej po
życzka w kwocie zł. 30.000 ria ozaaowe 
zasilenie fondrazaw kasowych (2 uchwa
lenie). Skonwertowam.ie krótkoterminowej 
pożyczki w kwocie zł. 15.000, zaciągnię
tej w Polskim Banku Kem urn aln ytm w 
Warszawie z Fundosaju Pracy (2 uchwa
lenie). Wnioski i interpelacje.

Wytwórnia Wędlin
„ZAGŁĘBIANKA” 

poleca wędliny pierwszorzędnej jakości w wielkim wyborze 
w sklepach własnych w Sosnowcu

ul. 3-go Maja 10
„ 1-go Maja 14

ul. Prez. Mościckiego 8 
„ Narutowicza 19< ty
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Bielizna 
dziecięca 

będzie znowu 
idealnie czystal

Do Generalnej Dyrekcji Loterji 
Państwowej zgłasza się jedna z wielu 
szczęśliwych graczy loteryjnych, p. 
Marja Tomaszewska, trzymając w za- 
ciśnęitej ręce maleńką ćwiartkę za
drukowanego papieru. Maleńka, a 
jednocześnie tak bardzo ważną, bo 
stanowiąca o całej przyszłości p. To
maszewskiej i jej rodziny. Jest to bo
wiem ów amka losu Loterji Państwo
wej nr. 122.914, na który w ostatnim 
dniu ciągnienia Ii-ej klasy padło 
100.000 zL

—Całą noc oka nie zmrużyłam, ale 
to z radości — chętnie opowiada p. 
Tomaszewska. — Przecież to jest wy
modlone szczęście, już mi ręce opa
dały...

Mąż, ślusarz bez zajęcia od dwóch 
lat... Matkę tylko co pochowałam... 
Ojciec, staruszek 80-letnj, na utrzy
maniu... Siostra — wdowa sparaliżo
wana. A tu znikąd ani grosza... I na 
te ćwiartkę losu pieniędzy nie było, 
ale wyprosiłam, wybłagalatm ojca i 
pożyczył 10 zł. z pieniędzy, które so
bie na przyzwoity pogrzeb odłożył, 
choć nigdy nie wierzył w wygraną: 
..Biedny ne wygra" — a ot przekona 
się teraz, że i nad ubogim Opatrz
ność czuwa.

— Co pani zamierza zrobić z wy- 
granemi pien ędzmi? — pytamy.

Radosna twarz p. Tomaszewskiej 
wyraża w tej chwili widoczne zafra
sowanie.

— Nie wiem. Tyle p eniędzy w do
mu trzymać nie sposób, mogą okraść, 
ograbić... Naturalnie, narazie pozosta
wię je w Banku Gospodarstwa Kra
jowego, Tam są zupełnie bezpieczne, 
a przynąjmn ej nie będę miała poku
sy, żeby wydać. Później, pewnie mąż 
mój otworzy za te pieniądze warsztat 
ślusarski, żeby było coś swego i żeby 
pieniądze się nie rozeszły.

Odeszła. Napływają wciąż nowi 
gracze, grupkami, pojedynczo. Wszy
scy mają radość w oczach, a w rękach 
ęczowe ćwiartki szczęśliwych losów.

A gdy O6tain;a fala odpłynie — za
panuje w Dyrekcji Loterji chwilowa 
cisza, którą rychło, bo już 18 grudnia, 
przerwie ciągnienie III-ej klasy, bu
dząc w tysiącznych rzeszach grają
cych nowe nadzieje i nowe uśmiechy.

X KOBIETA W RODZINIE. W najbbj. 
szy czwartek, dn. 28 btm. przyjedzie' do 
Sosnowca znana pte egentka i wielce ce
nione w kołach naukowych uczona; pol
ska p. H. Wiłlman - Grabowska. D'ćsro- 
Utni profesor sanskrytu w Sorbonie, a 
obecnie filozofji starożytnej w Uniwer
sytecie Jagiellońskim w Krakowie — p. 
profesor wygłosi odczyt na temat: „Ko
bieta w rodzinie”, biorąc za tło refe 3- 
tu ozieje różnych ustrojów społecznych, 
poczynając od prahistorycznych aż do 
współczesnych i poprzez wszystkie war
stwy i narodowości. Na ten wysoce inte
resujący odczyt zaprasza inteligencję 
miejscową oddział Związku pań domu w- 
Soenowcu do lokalu Stowarzyszenia tech
ników, ud. 3 Maja 25. Zarząd Z.P.D. nie 
wątpi, że wszyscy, a zwłaszcza panie 
zerhcą skorzystać z tak wy.jafkowej o- 
kazji usłyszenia świetnej prelegentki i 
pospieszą tłumnie na odczyt. Szcaegóły 
w afiszach,
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Doświadczenia z Rosji bolszewickiej 
przydały się przy wykryciu nadużyć spirytusowych

w bardzo wolnem tempie, do czego 
przyczyniają się długie, bo nieraz trwa 
rące po 2 dni (św. Obarek) zeznania. 
Narazie jeszcze trudno przewidzieć, 
kiedy zakończony zostanie przewód 
sądowy. Świadków do przesłuchania 
pozostało jeszcze kilkudziesięciu.
■MMaMnaiunHHiiaii
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Głośna, ąfera spirytusowa nie prze- 
staję nadał interesować publicaności, 
ktroa z niesłabnącym zainteresowaniem 
przysłuchuje się piraebiegowi rozpra- 
■wy-^Wtezoraj w dalszym ciątgu zezna
waj filar oskarżenia. Józef Obarek. 
dzięk: któremu zostały wykryte na- 
■dńźyicia.

-Jak zeznał św. Obarek, według, je- 
go obliczeń z rektyfikacji Federowie. 
wywieźli nielegalnie ponad 9000 li- 
trow spirytusu wartości około 120.000 
złótyeh. Odnośnie weksli na 4.5IM) zł.. 

■ŁHórerzekomo —świadek miał do- 
śtić ;od Federów za „milczenie1*,  wy- 
jaśjiił on, że otrzymał je na poczet za
ległego wynagrodzenia za pracę.

Wyjaśnienie to spotkało się z ener- 
groznym sprzeciwem oskarżonych Fe
derów, którzy oświadczyli sądowi, że 
Obarek weksle te. od nich wymusił, 
grożąc, w razie odmowy, natychimia- 
etowem unieruchomieniem aparatu re- 
ktyfikacyjnego. Coprawda, jak twier- 
<d?ili , ośk, Federowie, Obarek zwracał 
się .do nich, z żądaniem, ażeby dali mu 
odszkodowanie za nadliczbowo prze
pracowane godziny, nie zgodzili się 
jednak na to. Ponieważ Federowie 
nadal podtrzymywali zarzuty, stawia
ne Óbarkowi, sąd postanowi! zażądać 
z prokuratury akt, celem sprawdzenia, 
czy rzeczywiście oskarżyli oni Obarka 
o wymuszenie.

Gekawe są powody, któremi powo
dował się św, Obarek. oskarżając Fe
derów o popełnienie nadużyć. Zapy
tany przez nas, co go skłoniło do tego 
kroku, Obarek oświadczył, że proste 
poczucie obowiązku obywatelskiego. 
'Przebywając w Rosji zgórą 15 lat (w 
czem 5 Jat w Rosji bołszewickiej), był 
świadkiem najrozmaitszych nadużyć. 
Po ucieczce z Rosji objął on stanowi
sko kierownika rektyfikacji będziń
skiej. Wpadłszy przypadkowo na trop 

-tnadrnżyć. nie mógł spokojnie patrzeć, 
jak Federowie okrar/ają skarb pań
stwa. Złożył zameldowanie.

Dodatkowe zeznanie złożył ślusarz 
rektyfikacji. Antoni Gacek. Przyznał 
on, coprawda, że niejednokrotnie wi
dział, jak z rafinerji wywożono becz
kami spirytus, nie wie jednakże czy 
wywożony on był legalnie czy toż nie.

Jak dotychczas sprawa posuwa się

5WOJSKOWE
Bawego tjju poleca: L. FLAK 
8478 BĘDZIN, DOJAZDOWA 5.
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Zarząd Tow. przyjaciół
SZPITALA DLA DZIECI

Towarzystwo przyjaciół szpitala jja 
dzieci w Zagłębiu DąJHrowIskiem rozpo
częło swą dlziałainość i w dniu 21 bim. 
odbyło się zebranie .organizacyjne pod 
przewodnictwem dyr. T. Urbankowskie
go, sekretarzował mg.-. J. Garbaczewski. 
Zebrani >w liczbie kilkudziesięciu osób 
wybrali władze Towarzystwa w składzie 
następującym:

Do zarządlu- żośtaii wylbtami: ks. kam. 
Fr. Raczyński, dr. Z. Kotarski, dr-owa Z. 
Kozłowska', dyr. Wł. Mazuir, dr. M. Mo- 
licki, słr. A. Nasiłowski, dyir. T. Urban
kowski, dyr. H. Wojewódzki, mgr. J. Za
rzycki.

jako zastępcy: red'. K. Ćwierlk, mgr. 
J. Garibaczeiwski, dr. H. Konotplkówina.

Do kotmisji rewizyjnej wasali: inż. Igin. 
Bereszka, dyr. sen. R. Cholewicki, dyr. 
Wił. Lewandowski — jako oziłotnkowieb 
adw. Lipski i dlr. K. Zahorski — jalko 
ząstępcy.

Pjc-rwsze zebranie nowowyferane.go za- 
rząda ńdbędzie się w poniedziałek, dnia 

*2óŁbtń.-jo godz. 19 w łpkallu Towarzystwa 
..'ęjęąyskiego Zaigł. Dąjbr., który jeśt olbec- 

siedzibą Tewarzystlwa . .przyjaciół 
szpitara. dzieci w Zagł. Dajbr.

-yksós " . , __ j.
^-Z’ŻYCl.4 PODOFICERÓW REZER
WY AV BĘDZINIE. Zarząd i kon»nd'a O. 
Z-PriSL. Koła w Będzinie urządza w dniu 
24-.-bm- sżrzeitainie o odznakę stirzełecką 
Ul i II 'kil. Zbiórka cizioirtków o godz. 8.50 
w lokalu Koła (Hale Targowe). Jedno
cześnie zawiadamiamy, że zatpisy do sek
cji seętnicznej przyjmuje się we wtorki i_ 
caąwąmifai odLjaoida. i® do 2»

Głośna swojego czasu była sprawa 
b. wójta gminy Kroczyce, powiatu Ol
kuskiego Józefa Surowca, oskarżonego 
o puszczanie w obieg fałszywych mo
net.

Surowiec, sprawiając zaszczytną i 
odpowiedzialną funkcję wójta, spro
wadził, jak w jakimś sensacyjnym sce 
nariuszu filmowym, -podwójne życie: 
w . dzień ipracował, prowadząc — jak
by się zdawało — nienaganny tryb 
życia, po pracy zaś zajmował się pusz 
ezauiem w obieg... fałszywych pienię
dzy. Nie długo to jednak trwało i Su
rowiec, schwytany kiedyś na usiłowa 
niu puszczenia w obieg falsyfikatów, 
powędrował do więzienia, a stamtąd 
•na rozprawg*dft  sądu w, Kielcach, który 
go skazał tea -’6: fet więzienia, z pozba- 

iehiestn' praw. ;
Nie koniec jednak na tem. Z chwilą 

wyfarfcia przestępczej działalności Su 
rowca, nasunęło się podejrzenie, tże 
mógł on Śte wótełrież z powodzeniem, 
jako wójtpgSt&Wf^dopuścić nadużyć. 
Zaczęto wjęe IgjSeówać księgi i oto o- 
kazało się, że Surowiec nietylko, że 
był kolporterem fałszywych monet, ale 
i defraudantem.

jak się-pkaaąfo-ofiarą kryminalisty 
igadla gpW&Wi -ka spółka maazyjno-

—xx------

Gdy «ha«,« sąlcąiić, to wstąp do baru, 
Zaproś teologów s sobą toż pars, 

ww A po sakąsca aażąda} piwa.
Takiego, eo to głowa się kiwa! 

am Gdsle taki bar jest, gdzie takie piwo?
■ Jakto vrląe nie wieaa? o wielkie dsiwo!

■■■ara ■>■■■■■■■■■■!

Na prośbę p. Antoniego Gacka wy
jaśniamy, że nie żona jego, lecz oń lu
bi! napić się wódki. Jeśli spirytus u- 
krył w łóżka, to zrobił to dlatego, aże
by nie . zabrał a mu go żona. Butelek 
nie było kilka, leoz tylko jedna — li
trowa. k'..i

NOWOOTWARTY
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NAJTAŃSZY LOKAL DLA PRZYJEZDNYCH -7971
Bar Kfdaiersłiiego, a piwo .Tyskie’’ 
Browar Książęcy za eeey niskie 
Destareaa eo dzień, a zawsze świeże, 
którego wyyić aż chętka bierze! 
Niech wi^e pamięta smakosz niejeden 
Sosnowiec, 3 Maj dwadzieścia jeden.

Dąbrowa bez głowy miasta?
Kto zostanie

,W ubiegły piątek powołana iprzez 
Radę miejską kor< ieja rozpatrywała 
oferty kandydatów, ubiegających się 
o stanowisko prezydenta Dąbrowy. 
Jak już nadmienialiśmy, ofert wpłynę
ło 15, spośród których zaledwie 2—5 
mogą być brane pod uwagę, gdyż re
szta zuipełmie nie odpowiada wymaga
niom.

Z uwagi na splot różnych okoliczno
ści, komisja nie powzięła jeszcze osta
tecznej decyzji i ma to nastąpić za 
kilka dni.

Gdytby kwest ja podołania prezy
denta była odrazu postawiana właści
wie, sprawa byłaby już dawno załat
wiona, tymrraasem skutkiem. różnych 
kombinaćyj polityczno - partyjnych 
sprawa nabrała specjalnego i przykre
go posmaku, wywołując niepotrzebne 
podrażnienie i skłóęęnię^___

W następstwie takiego startu rzeczy 
wytworzyła się taika sytuacja, iż w o- 
becnych warunkach opinja wspomnia
nej komisji radzieckiej będzie miała
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Podwójne życie pana wójta 
i podwójna buchalterja w gminie

prezydentem?
bardzo problematyczne znaczenie i 
sprawa wyboru prezydenta, z uwagi 
na układ sił w Radzie miejskiej, mo
że spowodować niespodziankę, luib 
też dalsze jej przewlekanie. /

Faktem jest, iż w sprawie tej istnie
je w łonie Rady miejskiej duży roz- 
dźwięk, zwłaszcza, iż wśród ref lek ten
tów niema kandydata, odpowiadają
cego większości członków Rady miej
skiej.

W każdym razie nic nie wróży szyb
kiego załatwienia sprawy wyboru pre
zydenta, nie mówiąc już o tem, iż w 
sprawie tej decydujący głos mają wła
dze nadzorcze. Ponieważ Dąbrowa o- 
bywa się już od roku bez głowy mia
sta, może w obecnym okresie oszczęd
nościowym władze przyjdlą do p rzeko 
nania, iż stan ten może trwać nadal 
i wybór prezydenta odłożą do lepszych 
czasów, zwłaszcza, iż. większość człon
ków Rady miejskiej nie zgodzi się na 
kandydata narzuconego.

JUZ NAJWYŻSZY CZAS!
zaopatrsyć się w

PALTA JESIENNE
nilrj. iniłlaie. Misie, rftnróiś. Mn ll.i. 

. P. KUCH ARSKIEGO
SOSNOWIEC, 3-GO MAJA 8.
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ca. która wpłaciła gminie tysiąc zło
tych. Suma ta, zamiast do Państw. Ban 
ku Rolnego w Kielcach, powędrowała 
do kieszeni Surowca. Ażeby jednak 
sprawa się nie wydała, sprytny wójt 
wypłacił na PjK.O. jedynie 50 zł., do
wód zaś wipłaty umiejętnie przero
biony dał na przechowanie do doku
mentów kasowych gminy. Wiedział 
widocznie o tem sekretarz gminy. Sta
nisław Struzik, który wzorując się na 
swym nieuczciwym zwierzchniku, 
przywłaszczył sobie około tysiąca zło 
tych, wpłaconych mu przez włościan 
za podatkŁ

Za to Surowiec i Struzik stanęli 
wczoraj? przed, Sadem okręgowym w 
Sosnowcu;-- .-który,- po :' przesłuchaniu 
świadków skazał Surowca na 4 lata, 
Struzika zaśna 5 lata więzienia, obu 
z pozbawieniem praw na lat 5.
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ZNAKIEM

Redukcje robotników
W HUCIE „KATARZYNA"

Jak w siwioiin czasie donósaiiśmy bu^ 
JKałtajrzyina “ w Sosnowcu zapowiedzi a ł*  
redufcćję pomad- 300 robotiuików z w<d- 
cowui i <rni'r(k<ofwinj, stpowodu braku zaflió*  
wień. *

Jak się dorwdachijąiDy rechlkcj**  będą 
prwprofMkidzanę. stopniowo w dastypu
jących FAnHynach:

Jaskro zostanie zwolni i omy z oddziału 
wadcowmń 99 robótiriilków; dal. 26 bm. 9i 
dm. 4 grudnia 61; 7 groudnift 12; 14 — 9 
i 31 grudnia 19 robotników; z oddziału 
nudkowmi: dto. 28 b«n. 30 robotników, dni- 
30 bm. 21 robotników; pozatsm z od
działu budowlanego awoiniiono 9 robot
ników.

------xx------
X ODCZYTY W PMS W CZELADZI- 
Dziś. 24 bon. w lokaju Potoki ąj Macie rt? 
SzkoPne j w Czeiładtzi p. Haii<n<i Mamelo- 
ko,wa wygłosi odozyt ne tamałt: „Nowo
czesne zasady odiżywiania się (Witami- 
ny)‘‘. Początek o godz. 16.30.

W poniedziałek, 25 bm., o godz. 19 
wygłoszony będizie odczyt z przeźrocza
mi, na tem-a-t: „Życie i czyny Marsz- 
Piłsudskiego".

W czwiarfek. 28 btn. o godz. 19.30 ab
solwent Akademji górniczej p. Mu®a Sa- 
bri (Turek) wygłosi odozytt, na temat 
„Nowa Tutrcja/4. Wstęp na odczyt bez
płatny.

„OPTOFOT“
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór Radjo odbiornik ów 

na raty i za 6% pożyczkę Narodową

X GDZIE DZIŚ PÓJDZIEMY? SttaPMiiean 
odcbziaiłu Ligi morskiej*  i koLonjiafltaej w 
Dąbrowie, dtaiś, w sali resursy miejsco
wej o-dfeęcłzie się syttapatyciznia iimfptreza-, 
zaslmgiująca na jaiLnajui^ksze poparcie. 
W pi2Twi8®e.j części odegrania zostanie 
wesoła SizituiCzlka, p. t. ,Biedny rybak‘‘, po- 
czem masitąp-ią popisy chónu i orkiestry 
pracownikótw*  T*o>w . franc usćko-łwłosik ieg<o. 
Kio więc chce przyjemmie sipędaić dtaiś 
wieczór, niech uda się do resunsy.
X ZARZĄD KOŁA ABSOLWENTEK 
SZKOŁY HANDLOWEJ im. Kr. Jadwigi 
w Sostno.wau', zaprasza koleżanki na. tra
dycyjne andrzejlki, które odbędą się w 
1'oka-hi sizkoły w dudu 29 hten. o godz- 19.
X ZABAWA DLA DZIECI. Stów, pań 
Wińcentek na Pogoni urząd®a din. 1 grud
nia 1935 roku w sali giimtnażjfuim im. Sta
szica w SosnOiwcu wielką zabawę dla 
dzi e ca z bardzo u roamaicomymi próg ra
ni ?m. Między iinnemi £w„ Mikołaj obda
rzy wszystkich małych gości słodlkiemi 
podarunkami. W ..kc^zu szczęścia* 4 arty
stycznego zabawki wyrobu pp. Winie da
tek. Korowody i zabawy dzieci przy mu
zyce pod kienuinkiem, fa*howyich  frdbtta- 
nek. Bonfet na miejscu obficie zaopatrzo
ny. Saia dóbrtze ogrzana. Balety w cenie 
99 groszy od osoby -do nabycia u człon
kiń Stów, i u ip. Czechowskiego, uiiica 
3 Maja, a w dszień przedstawienia przy 
wejściu. Początek o godzinie 15. Całko
wity d-ochód przezna-cwny na gwiaadkę 
dla biednych dzieci.

Adaptery gramofonowe? 
BATERJE ANODOWE 

„ELEKTRO-CENTRUM" 
Soene wiec, Targowa 15-a. TeL 5-39.

X CIĄGŁE SKARGI. Mieszkańcy Starej 
Dąbrowy skarżą, śię na fatatowy etam wHc 
w tej dzielnicy, nadmieniają?, iż Magi
strat awr-aca jedtyni? uwagę na u&jce w 
śródmieściu, martomiasl w innych deiel- 
nścach iriróee znajdują się w ojpłakacym 
stasnie, co sziczegóŁnie dago aię w anaki 
nue®zkańoo»m Starej Dąbrowy. Skarżący 
się wyrażają nadzieję, iż w pnrySiałyni 
cadtn Maigisfcrat zajmie edę także nfccwrri 
7‘ tej dziieibnicy j zarówno jeadtnre, jak 
i <b<xhoałki dopiowad® do nmrfthmŁg
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Sprawność naszej policji
PIENIĄDZE SIE ZNALAZŁY

Sprawmość naszej policji w walhce * 
"&zelkiego rodtzaj® przestępczością jest 
°'góiin.i>e zna*na,  a osiągane w taj dzie- 
djioie sukcesy zdobyły uznanie nawet 
Mród policji innych państnr, konzystają- 
Cdj niejedlnokrotmie z pomocy naszej ar- 

ji granatowej.
Ostatnio np. miało miejsce w Dąjbiro- 

^ie zdarzenie, będące nowym dowodem 
sprawności naszej policji.

Otóż w pewinem mieszkaniu zginęło 
kilkaset złotych. Brak pieniędzy zauiwa- 
śo<no dopiero po kilku dniach, e ponis- 
*aż tnie unnia-DO to związać za/gadki. 
xwrócono się o pomoc do policji, choć 
^traiomo j.uiż nadzieję odzyskania pie
niędzy.

Jeden z wywiadowców wiziął się ener
gicznie do dlzi łia i po obejrzeniu miesz
kania, w którem zginęły pieniądze, a na
stępnie po przesłuchaniu służącej, zgubę 
odnalazł, gdyż okazało się, że pieniądze 
ukradła służąca.

Dzięki wjęc sprawności wywiadowcy, 
Pieniądze, uważane przez właścicielkę za 
stracone, odzyskano po uipływia pół go
dziny, nic- też dziwnego, że takie wyiniki 
tynkują ogólne uznanie.

------ xx------

Szofer — złodziejem
SZYBKIE WYKRYCIE KRADZIEŻY 

PR7EZ POLICJĘ
Przed diwoma dniami zginął z miesz

kania inspektora samorządowego w Bę- 
dzimje p. Jana Kuśmierka złoty zegarek. 
Wartości 300 zł.

Ponieważ w dmi® tym w mieszkaniu 
p. Kuśmierka był tylko szofer Ju-recki 
Kazimierz z Buska, który przyniósł p. K 
lirt. poszkodowane®!® nasunęło się przy
puszczenie, że zegarek skradł szofer.

O podejrtzaniu swem insp. Kuśmierek 
zawiadomił komńsarjat policji w Będzi
nie. Naskuitek tego zw róoono s>ię telefo
nicznie d-o policji w Busku, która na- 
tychimdeet udała się do mieszkania Ju
reckiego i zrewidowała go. Rewizja dała 
pozytywny wynik, bowiem znaleziono 
przy nim skradziony zegarek.

Zegarek zwrócono poszkodowanemu, 
a. szofera - złodzieja zatrzymano i prze
kazano władzom sądowym.

Tani i pięknie położony 
ZAKŁAD LECZNICZY w • 

NAŁĘCZOWIE 
Jedyna w Polsce woda naprawdę 

hypotoniczna.
Ryex.lt, 3 tygodniowe 220 zł. 

pobyt, utrzymanie, kuracja, lekarz 
W Parku orkiestra Dzierianow- l 
■kiego. —- Rozrywki. 4243 £

II i ostatni kurs O.P.L.G.
DLA DYPLOMOWANYCH 

FARMACEUTÓW.
Komitet wojewódzki OPLG urządlza 

pod kierowmititfwem inspektora farmace
utycznego p. Maiki eiły powtórne kursy 
OPLG. celem przeszkolenia tych dyplo
mowanych farmaceutów, którzy z jakich 
kolw-jek powodów nie uczęszczali na 
pow. kursy w pierwszym terminie.

Kursy będą prowadzam* 5 w czasie od' 
S rano dnia. 50 listopada do 12 grudnia 
1955 ?. w sali Rady miejskiej w Ratus.ziu

Z uwagi na to, że przeszkolenie w za
kresie OPLG jest obowiązkowe, niietwą- 
tipdiwje osolby zainteresowane skorzystają 
ze sposobności i w szurną liczmy udział w 
wymienionych kursach. Opłata za kurs 
wyin-osi zł. 25.— a zapisy przyjmuje do 
d®. 28 bm. apteka p. W. Wasilewskiego 
w Sosnowcu.

-------- XX--------
X SZKOŁA ZDROWIA W miejskim 
ośrodku zdrowia i opaski społecznej w 
Sosnowcu urzy uh Teatnailtnej 4, odbędą 
się następujące pogadanki: dnia 24 li
stopada 1935 roku o godzinie 11-ej dr. 
med. M. Wołkowicz wygłosi pogadankę: 
..O gruźlicy**;  1 grudnia 1935 rok® o go
dzinie 11-toj dr. med. M- Molicki wygło
si pogadankę: ,.W jakim zawodzie naj
częściej spotyka <wę gruźlicę. Czy gruz
ie a jest uleczalna. Jakie wyniki można 

■ ągnąć w walce z tą chorobą*'.

Wirttiirti wjsołiBj klasy i niskiej cenie
cechowane znakiem SEP (Stów. Elektr. Polak.)

Przyjmujemy obligacje Pożyczki Narodowej w-g kursu emis. po 1 obli
gacji 50 zł. za odbiornik

typ 121-Z na prąd zm. 
typ 121-S na prąd st. 
typ 131-B bateryjny

warunki normalne przy taplacie 50 ał. obli- 
na raty za jot. gacją Pożyczki Narodowej

Zł. 170.- zł. 153.- , zł. 105.- 
Zł. 195.- zł. 175.50 "P v Zł. 127.50 
Zł. 160.- zł. 144.- 8 ’ zł. 96.-

Sprzedaż: Wł. Czechowski, 3-go Maja 8, „Wielki Bazar", 3-go Ma
ja 5, „Optofot", 3-go Maja 11 oraz

P Z T PAŃSTWOWE ZAKŁADY TELE/i RADJOTECHNICZNE
8530 W WARSZAWIE (Soanowiec)życie gospodarcze

Ulgi przy wykupie świadectw przemysłowych

i

Związek Izb skierował dc Minister
stwa skarbu szczegółowe wnioski w 
sprawie ulg przy nabywaniu świa
dectw przemysłowych na rok 1936. Sa
morząd przemysłowo-handlowy wska
zał potrzebę rozszerzenia dotychczaso
wych ulg, przyczem dla przedsię
biorstw handlowych zaprojektował m. 
in. ulgi dla ekonomicznie najsłab
szych płatników, proponując, aby pół
roczne świadectwa IV kategorji wy
kupywać mogły przedsiębiorstwa, któ
rych obroty za rok 1934 nie przekra
czają 7000 zł. O ile idzie o biura eks
pedycyjne i przewozowe, zgłoszono 
wnioski, aby przy obrocie za rok 1934 
tl i apr z okraczającym 10.000 zł., obowią
zywało świadectwo III. zamiast II kat.

UDZIAŁ KARTELI W PRODUKCJI. Tn: 
rtytent badania konjiuinktniT gospodarczych i 
jen dokonał przybliżonego obliczenia udizia- 
Łu karteli w wytwórczości .pnzemy sitowej 
przeznaczonej na. rynek wewnętrzny. W o- 
bliozeniach tych — sporządzonych na podsta
wie liczb przepracowanych robotai!:ko-g»d®iin 
— na równi z towarami flkartelioowancmi po
traktowano przędzę bawełnianą, zważywszy 
że stan faJrtycz-ny, istniejący w tej dziadzi
nie naslkwtek ograniczeń przywozu bawełny 
jest podobny do tego, jaki miał miejsce w 
czasie istnienia kartelu. Poszczególne wielkie 
kartele miałv w r. 1934 następujący udział 
w ogólnej wytwórczości przeznaczonej na 
ryiaek wewnętrzny: kopalnie węgla kamień’ 
nero 9.8%, przędzalnictwo 'bawełniane 6,8%, 
hutnictwo że1a>zne 3.9%, cukrownie 2->%, 
przędzalnictwo czesankowe 2 4%, papiernie, 
1,6%, przemysł jutowy 1,1%. Ogółem na prze 
mysły skartelizowane przypada w r. 1934 — 
wadie powyższych obliczeń TBKGiC — oko
ło 3J% produkcji przemysłowej, przeinaczo
nej na rynek wewnętrzny. Znaczy to, że na 
mmiejBize gnuipy kartelowe, w powyższem ze- 
staiwiiieniu nie uwidocznione,*  przypada oko
ło 7%.

WYWÓZ WĘGLA KAMIENNEGO W PTER- 
WSZEJ POŁOWIE LISTOPADA. Wywóz wę
gla kamiennego w pierwsze i połowie listo
pada wyniósł 436 tys. ton wobsc 439 tys. ton 
przeciętnie .za. połowę października. W związ
ku z mniejszą liczbą dni roboczych (12 wo
bec 13 i pól1), przeciętne dzienna wysyłka 
wzrosła z 52,5 do 36 tys. ton. Na poszcez- 
gólnu grutpy rynków wywieziono m. in. (w 
tvs ton — nawiasie różnica w porównaniu 
z przeciętną za połowę października): rynki 
środkowo-europejskie 55 (—7), skandynaw- 
ik.e 190 (—3), zachodnio-europejskie 65 (—23) 
połudin!:o'vo-5uropejskie 62 (plus 25). Wywóz 
na rvnki bałtyckie L-ztaŁtował się dość nię- 
kjorayatiue. Wywóz na rynki poizaeuiropaiskAA'

KAMIENIE ŻÓŁCIOWE
CHOLEKINAZA H. NIEMOJEWS KIEGO

Kronika gospodarcza.

przy obrocie nieprzekraczającym -0 ty
sięcy zł.—półroczne świadectwo II kat 
Przy przedsiębiorstwach pośrednictwu 
handlowego, przy obrocie za rok 1954. 
nieprzekraczającym 8000 zł. przysługi
wać winno prawo wykupywania świa
dectwa TIT kat.

Jeśli chodzi o przedsiębiorstwa prze
mysłowe, Związek wystąpił z postula
tem, aby przedsiębiorstwom V kat., 
przy zastosowaniu silników mecha
nicznych, zezwolono na zatrudnienie 
40 robotników, zamiast 25, a przedsię
biorstwom kat. IV przyznano prawo 
częściowego powiększenia stanu zało
gi bez obowiązku wykuipna świadec
twa IV kategorji.

wykazał wzrost, przyczem eksportowano na 
wszystkie rynki, do których wywóz był kie
rowany w .paźdiZiiernikiu. z wyją-tlkiem Egiptu 
V» y wóz do w. m. Gdańska oraiz wysyJki wę
gla okrętowego pozostały mniej więcej na 
poziomie niczmiemionym Poważny wzrost 
wywoau na rynki połiudniowo-europejslc:e tłu 
maczy eie m. in. wykonaniem niektórych kon
traktów. n i;le chodzi o Włochy. Przeładunek 
węgla w po tach wyrósł w porównaniu z 
przeciętną za połowę października o 69 tys. 
ton i wyniósł 361 tys. ton. Z liczby tej prz' • 
pada tna Gdynię 2-73 tys. ton (plais ?S tys. ton) 
na Gdańsk zaś 88 tys. fon (—9 tys. ton).

Naczynia aluminjowe
z patentowanemi rączkami „FRIGI- 
DAL“. Naczynia emaljowane — Wy
żymaczki — Szczotki wszelkiego ro- 

; dzaju — Wycieraczki w wielkim wy
borze poleca

„METALURGJA” 
Skład Towarów Żelaznych 

wł. St. KHaiaszewski
SOSNOWIEC

§ Warszawska 8. Tel. 7-90.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
P. A. Musialik w Koziegłówkach. Tyl

ko bezrobotni i posiadający kiat-. A. nie 
płacą podatiku wojskowego. W7 ra<zie 
zalegania z opłatą, gmina ma prawo egze 
kwowapnia najeżmości.

ĘONIRA ZAWIERCIA
Co uchwaliła

RADA MIEJSKA W ZAWIERCIU
W Zawierciu odbyło się posiedzenie 

Rady miejskiej ' pod przewodinict-weni 
praż. Szczod rowki ego. Na wstępie prze
wodniczący zalkotm®mikow-ał Radzie o 
:Jzyignacji r. ad/w. M-akieły oraz o wej
ściu na jego miejsce p. Macieja Plebana. 
Po przyjęciu protekułu z ostatniego po
siedzenia załatwiono szereg spraw podat
kowych- Skolei powzięto uchwałę o wy
kupie grantów pod kolej Zawiercie — 
Siewierz i upoważniono zarząd miasta 
do załatwienia wszelkich formalności 
Wykupione ma być ogółem 54 ha ziemi, 
która jest własnością 250 o-sób z gminy 
Poręba.

Slkoiei uchwalono regulamin dla miej, 
skisj komisji opieki społecznej, podjęto 
uchwałę i upoważniono zairząd mo&jski 
do zaciągnięcia pożyczki w po^kini ban-, 
ku komunalnym na sporządzenie planów 
pomiarów miasta. Pożyczka ta ma być 
długoterminowa, spłacona ma być wt cią
gu 15 ia<t.

Następnie podjęto uchwałę w przed
miocie darowizny nieruchomości na rzecz 
gminy miasta Zawiercia przy semina- 
rjuaii nauczycielskim żeńskim i sizkoie 
ćwiczeń w Zawierciu przez Koło opieki 
rodzicielskiej przy tejże szkole, przy
czyni przewodniczący zakomunikował 
Radzie, że zaciągnięta pożyczka w Fun
duszu Pracy w sumie zł. 200.000 na bu
dowę gimnazjum, została przez Fundusz 
Pracy umorzona. Zatwierdzono 2150 prze
kroczeń w budżecie zwyczajnym na r. 
1935-36.

Dalej przyjęto do zatwierdizającej 
wiadomości sprawozdanie z działalności 
miejskiego zakładu elektry<czn?go i wo
dociągowego, złożone przez inż. L. Ro- 
gaczowsk ie go.

W wolnych wnioskach za-brsł gł-os r. 
K. Eljasz, który zgłosił d*wa  nagłe wnio
ski: pierwszy przyjście z pomocą bezro
botnym przez zwiększenie akcji żywno
ściowej w okresie zimowym, a drugi o 
przejęcie przaz Fundusz Pracy przydzie- 
eni t ekspozyturze wojewódózkiego biura 

Fuudwzu Pracy w Zawierciu, czynności 
wyda wam i a żywność bezrobotnym, któ
rą to czynność dotychczas spełniał zarząd 
miejski. Na wniosek r. Me-ndiraezika wy
łoniono specjalną komisję w osobach pp. 
Kazimierz Elja-s-z, Czesław Mend raczek- 
Władysław Gętaka i Zygmmunt Makowski, 
która 5$ niedługim czasie będzie inter- 
wenjować u p. wojewody, a o i'le zaj
dzie potrzeba to : u władz naczelny h w 
sp.awje bezrobocia w Zawierciu-

Pod koniec posiedzenia Rada przyzna 
la prezydentowi miasta p. Saczodtowsk ie 
mu sześciotygodniowy urlop wypoczyn
kowy, który zostanie wyzyskamy na raty

XiNABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE. W m j 
scowym kościele parafjąłnynn w Zawier
ciu o godzinie 9 ramo*  ks. prałat Franci
szek Zienifara odprawił naiboźeńfi-two ża
łobne za spokój zmarłych członków To- 
warzys'twa śpiewaczego „Lira‘\ Utwory 
żałobne odegrał na o gamach p. Brombdl 
Na nabożeństwie obecni byli człomko^ < 
,,Liry;‘ z zarządem na czele.
X POSIEDZENIE WYDZIAŁU POV 
Pod przewodnictwem p. starosty War- 
dejn - Zagórskiego, w ub. piątek u s.ab 
Radv powiatowej, odbyło się posiedzę 
nie Wyd®ieł® powiatowego w Zawierciu. 
Na zebraniu tem poruszano sprawy gc 
spodarcze, .5aąno<rządowe. fiuansowe 
personaltoe.
X DEMONSTRACJA BEZROBOTNYCH 
Wczoraj nadeszła do Zawiercia wiado
mość o w&t>rzy(inłan.iu doraźnej pomocy 
Funduszu P-racy dla około 500 rodzin 
beziobotmiycih. Wiadomość o tem wywoła 
ła- poruszenie wśród bezrobotnych, którzy 
zebra].i się przed Magistratem, domagając 
się cofnięcia tego zarządzenia. Naskutek 
interwencji prezydenta Sżczodrowskiego 
u odpowiednich władz zarządzenie to 
zostało cofinęd'?. Bizrobot-ni, po zakomni 
nikowa.nii® im tej wiadomości 6polkoj;nć 
rOrzes-żli się- .

PANSKI GEST
— Kiedy wielmożna pani życzv sóbio być 

obudzona? — pyta pokojówka ’ w el-egań- 
cki.m hotelu.

Gość odpowiada tonem wyinioisłyni:
— O tem. uwL' droga. zadizwo©ię ci iutnc 

«UM>,

Ryex.lt
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WYCIERACZKI ‘K 
szczotki do froterowania, szczotki 
ryżowe, trzepaezki, miotełki i t. p. 

w wielkim wyborze poleca: 
Skład Materjałdw Aptecznych Z. JACKOWSKI 

l> Dąbrowa Góra. 3-go Maja 6. 
SS Tel. 2-62.

OLKUSZA
Cyganie — koniokrady

Ljłyd POD CZĘSTOCHOWĄ
Przed dwoma tygodni^md pawoą ®eo- 

s«ję wywołał pościg zorgacwizowaiiy 
priz-iz obywateli skalskich koło Ojcowa 
zA kiikome cyganami, lrtó:®y skradili pa
rę koni, upnząż i wóz pa szkodę Mosiura 
i TrzfcionkowskiSigo w Skale.

Za uciekającymi cyganami udano się 
w pościg w kierunku Krakowa, gdyż 
tom skierowali się cygani ie.

Tymczasem w drodze ałodaieje zje- 
efeaii x traktu i boc«ne<mi drogami doje
chali do Olkusza, 3. ftąd do Zagłębia 
pod osłoną nocy.

Goniący straciwszy śAad byfli bezradni 
i dopiero wówczas zwróciii eię o pomoc 
do podficji. Pościg -podjęła policja 6ikal- 
dka i drogą wywiadów oraz informaeyj 
dotarła do Zagłębie i dalej za śladami 
aż pod Gzęstochowę. gdzie w miejscowo 
ści Blachownia złodzćeje zostali ujęci. 
Odebrano od nich konia, uprząż i wóz; 
drugiego konia sprzedała o a Śląsku za 
sfałszowaną legitymacją. Koniokradami 
aą cyganie: bracia Malinowscy, Wincenty 
Kwiatkówski i Władysław Głowacki • 
Jakiś czas obozx>w»alli oni w Gołonogru.

„ORZEŁ" - Julikn.

^POŚWIĘCENIE PRZYTULISKA. Weto 
rej w południe otwarto i poświęcono 
przytulisko w Olkuszu, urządzone przez 
Rodzinę policyjną* ’’ -pow. Olkuskiego. 

Poświęcenia, dokonał lc6. Mfeterek w o- 
heeności państwa komiserzostwa Un- 
grów. W przytulisku, mieszczącym się w 
odrestaurowanym kompletnie budynku 
państwowym przy posterunku policji, wy 
dawane są obiady d^a 40 dzieci wyszu
kanych wśród nędzy bezrobotnych na 
terepie Olkusza. Dożywianie najbied
niejszej dziatwy prowadzone jest kosz
tem funkcjonerjwzów policji pow. Ol
kuskiego, którzy na ten cel specjalnie się 
opodatkowali na przeciąg zimowych mie
sięcy. t.j. do kwietnia r. przyszłego. — 
Gruntowy remont budynku i postawie
nie kuchni przeprowadzono również ko
sztem własnym. Gotowaniem obiadów 
zajmują się kolejno małżonki funkcjena- 
rjniszów. Należy zaznaczyć, źe przytuli
sko powstało dzięki p. komisarzowej 
■Ungrówej, która duszą oddana jest tej 
humanitarnej placówce, tak potrzebnej 
u progu zimy. \
X „JASIEK*  NIEZDATNY. W czasie o- 
et-atoiego pożai u, jaki miał miejsce w 
Wite radowi© pod Olkuszem motopompa 
ąu-topogotowia „Jasiek**  miejscowej stra
ży, uległa kompletnemu defektowi tak
że obecnie w ra-aie pożaru w mieście, a 
tcmbair dziej poza miastem, straż miej
ska olkuska nie mogłaby .pośpieszyć z 
pomocą. Jak nas informują, P.Z.U.W od 
dwóch hut przyznało straży okoskiej mo
topompę przy wpłaceniu 2 tys. zł. rata
mi Część wpłaty już przekazano w swo
im zasie, le«z motopompy doczekać się 
ńre można. Przedstawiciel firmy, której 
powierzono dostawę motoru w Katowi- 
cacb< pomimo umowy wstępnej, co pe
wien czas żąda dodatkowych niereal
nych zobowiązań, które tylko wpływają 
ną opóźnioną dostawę motoru. Czyby 
oddział olkuski P.Z.U.W. nie mógł wpły- 
nać na dostawcę, aiby dostawa nastąpiła 
szyb isj i by tem samem była dżina mo
żność straży olkuskiej spełniania jej za-

£ OTWARCIE PRZEDSZKOLA W SŁA 
WK0WIE. Starań i eon Związku pracy o- 
bywateiskiej kobiet otwarto w Słąwko- 
kie przedszkole według nowoczesnych 
wymogów. Przedszkole prowadzi facho
wa siła, zaangażowana z Krakowa. W 
czasie miesięcy zimowych prawdopodo
bna e dziatwa będzie dożywiana.
X NA DOŻYWIANIE DZIATWY. Pa
piernia „K2>ucae“ zadeklamowała ną doży-

wianie u/bogiej dziatwy na terenie pow. 
Olkuskiego 500 zł. Jak już donosiliśmy 
akcję dożywiania dziatwy bezrobotnych 
prowadzi pow. Fwnidusz Pracy w Olku
szu za pośrednictwem Zw. peracy obyw. 
kobiet.
X ZNACZNA KRADZIEŻ W WOLBRO 
MIU. W nocy z piątku na sobotę został 
okradziony sklep bławatny Moszka E- 
strajtohęre w Wo-lfbromdu przy pomocy

wybicia otworu w murze. Łupem złodziei 
padło: 200 tuz. pończoch jedwabnych, 
więikisłza ilość icfionm' damskich wełnia
nych, rękawiczek, szali haftów i td. O- 
gólina strąta wymosa około 5 tys.
X POŻAR. W dn. 21 bm. spłonęła stodo
ła wraz ze zbożem Mikołaje Wawra w 
Sąspowde k. Ojcowa. Ogień zaprószyli 
weseluicy, gdyż tego dnia Wawro wyda
wał córkę zamąż..

KRÓLEWSKIE POLOWANIE KOLO BUKARESZTU
Z okazji wizyty k’ ólowe j-wdowy Marji jugosłowiańskiej w Rumunji odbyło się koło 
Buka>resetni wielkie poilowanie. ilustracja przedstawia: króla Karola rumuńskiego, królo

wą Marję jugosłowiańską i księcia następcę tronu Michała.

Nie pójdę pić...
Robotnik udusił przyjaciółkę

Henryk Candee, lat 57, z zawodu ro 
Lotnik rolny byłby człowiekiem po
rze-Inym, gdyby nie jego kochanka, 
wdowa Tellier, która go zmuszała do 
p jatyki i rozwiązłego życia. Będąc 
człowiekiem słabego charakteru Can- 
das pił ' włóczył się za swoją ko
chanką —po knajpach, jak niewolnik. 
Gdy kobieta sobie podp ła, wówczas 
stawała się wojowniczą, co Candasod 
czuwał na swej własnej skórze, gdyż 
pijaczka nie szczędziła rnu policzków. 
W dniu roczń cy zawieszenia brom, 
Candas zbuntował się.

— Dziś jest święto pokoju, oświad
czył kochance. — Daj mi więc na dziś 
św ęty Spokój. Nie pójdę z tobą pić.

Taki bunt przeciwko, nielegalnej 
wprawdzie, ale nie znoszącej sprzeci
wów władzy, oburzyło do żywego nie 
wiastę.

Na tem tle doszło między kochanka 
mi do gwałiownej sprzeczki, w czasie 
które’ r -wyprowadzony z rów 
nowaari schwyci! kobietę za gardło i 
w mirszkan u zaległa cisza... na za
wsze. Nie zdjąć sobie sprawy z tego, 
że kobieta wyzionęła już ducha Can
das poszedł do sąsiada, któremu o- 
świadczył że kochanka jego wyjecha
ła. Morderstwo wyszło jednak wkrót
ce Aa jaw i Candas został aresztowa
ny. Osadzono go w w ęzieniu w Arras

Z CAŁEJ
WYROK W SPRAWIE ZAJŚĆ 

W CZĘSTOCHOWIE PO UROCZYSTO
ŚCIACH HALLERCZYKÓW

Sąd apelacyjny w Warszawie rozpa
trywał sprawę Władysława Rabędy, Cze
sława Bu gaża, Zdzisława Barańskiego i 
Antoniego Czerwiwa, oskarżonych przez 
piokuratora częstochowskiego o udżial 
w zajściach, nawoływanie do bicia po
licji i odbijanie zatrzymanych przez po
licję osób.

Sąd okręgowy w Częstochowie ska.zał 
Rabedę na 8 miesięcy, a pozostałych o- 
ska>rźonydh po 6 miesięcy więzienia. Zaj
ścia powstały w Częstochowie jeszcze 
we wrześniu r. 1934 na tle rozpędzenia 
przez policję pochodu Hallerczyków.

Sąd apelacyjny, po wysłuchaniu obro
ny me-c. St-jfipułkowakiego, obrońcy wszy
stkich oekarżonych, uchylił wyrok Sądu 
okręgowego w części, dotyczącej Rabę
dy i zmniejszył mu karę do 5 miesięcy 
więzienia, za-wie-zając jej wyko-namie, 
podobnie, jak i wszystkim oskarżonym.

POLSKI
JA_K JANOWI SPYCHALE 

„RODZIŁY SIĘ" WCIĄŻ DZIECI
Przed sądem w Po-zDaniu to żyła &ię 

nieco-aziemna odprawa. Przy ul. Buków 
s«ki^j mieszkał bezrobotny Jaą Spychała, 
ojciec siedmiorga dzieci, który od dłuż
szego czasu znajdował się w skrajnej 
nędzy. Nie mogąc otrzymać pracy i za- 
pomOgi, wpadł na oryigima-Łny sposób 
sztucznego pi zysparzauia sobie dzieci... 
P•■•mytsł ten polegał ma zgia&zaioiu w urzę 
dzie etanu cywilnego naworodków, aby 
w ten sposób otrzymywać zapomogi. Tak 
więc Spychała zameldował w urzędzie 
stanu cywilnego, źe urodził mu się syn 
Tadeusz, przez co otrzymał większą za- 
ptmlogę. Po 5 miesiącach Spychała udał 
się do urzędu sta.nu cywilnego i. zamel
dował córkę Krystynę, a w dwa miesią
ce później syma Henryka. Wszystkim 
tym rzekomym noworodkom opieka spo
łeczna przyznawała specjalny dodatek w 
postaci mleka. Po uipływje 5 mi ©się y 
Spychała... ponowmie zgłosił się do urzę- 

MILJON FRANKÓW ZA SAMOLOT
Komątruiktor • Manknoaiu otrzyma! od framcuskfego min sterstwa nagrodę miijoaa framiko" 

za samolot .którego Skrzydła można skraca.

^pźjtu^rrria. jiarnliDie, 

nach inamtyuuefną

to- hL
tL w

du etamra cywilnego, zgłaszając tym ra 
z?m córkę Janinę Krystynę, a następnie 
syna Stefana. Kiedy po upływie pewne
go czasu Spychała próbował znów zgło
sić nowonarodozooe dziecko, został przez 
urzędników zdemaskowany. Sąd skazał 
Spychałę na 6 miesięcy więzienia.

MORZE WYRZUCA 
SZCZĄTKI ZAGINIONEGO KUTRA
Na cyplu helskim wyrzucały faje za

toki słupy telegraficzne, które wiózi ry
bak Wacław Włodkowskt na kutrze Gdy 
nia 34 z Gdyni do Helu. O poszukiwa 
niach wispoiminianego kutra już donosi
liśmy.

Również w okolicy portu woj emu ego 
na Helu morze wyrzuciło wiotką pokry
wę pokładową, jakiej używa się do za
mykania luik na statkach. Pokrywa, jak 
ustadono, pochodzi z zaginionego kutią.

Obecnie niema już najmniejszej wąt
pliwości, że kuter wraz z załogą, złożoną 
z 5-ch ludzi oprócz Włodkowskiego, za 
tonął w morzu. Morski Urząd Rybacki 
czyni jednak dafeze poszukiwania rozbi
tków. Przyczyma tragedji me zo&tała do
kładnie ustalona.

SZCZURY GRYZĄ TWARZE 
WYNĘDZNIAŁYCH BARAKOWCÓW.

Całe rodzimy bezdomnych na Czarnym 
Dworze w Płocku żyją w strasznych 
warunkach. W postrzępionych barakach, 
głodni, nawpół nadzy, prewie że bosi.

Onegdaj zdarzył sdę na Czarnym Dwo
rze w’ zamieszkałej przeiz bezdomnych 
ruderze tak zwanej ,betoniarnd“‘ wstrzą
sający wypadek. Szczury pogryzły’ 4-le- 
tnje dziecko Królikowskiej. Obrzydliwe 
giyzonie pogryzły dziecku podczas &n« 
rękę i tiW8-nz nad' okiem i na policzku.

Szczury muszą być już do tego stop
nia rozzuchwalone w tem ..mieszkamiu“ 
nieszczęśliwych bezdom»nych. że rzuciły 
się nawet na twarz 25-letniej Królikow
skiej.

POGRYZIONY PRZEZ... WSZY.
Bezprzykładny wproet wypadek w XX 

wieku pierwszy raz bodaj zanotowany 
zdarzył się na terenie gm. Wróblew. Zna- 
eiziono tam przy szosie 57-letniego Jana 

Bochnię tak silnie pogryzionego przez 
wszy, że nieszczęśliwy żebrak bliski był 
śmierci.

Oczywiście Bochnią zaopiek-ówali się 
mieszkańcy gm- Wróblew, mimo jednak 
gruntownej kąpieli, żebrak zmuszony be 
dzie przeprowadzić dłuższą kurację by 
wyleczyć opuchHznę od ukąszeń.

MĘŻCZYŹNI WOLĄ BLONDYNKI...
Stały gość je w restauracji zupę j naraz 

wyławia z niej diwa czarne włosy, czemu z 
d> zerażenjean przygląda się kelner i zaczyna 
mów ić u&p raw iediiwiająco:

...przcpraAzaim bardzo paina dobrodzieja, 4f> 
-— Tak, tak — przerywa nru gość —’ ja 

w;eni. że pan zna moje gusta — ja właśc. 
wie wolę bLoudymkii^,
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smem Ich z dnia 20.14 35 r. L. 33-35 R zała
twił odmownie, z uwagi na par.29 postano
wień o mistrzostwo Kieł. OZPN.

13) Podaj-e się do wiadomości ZTGS „Nor- 
dja<4, że pisano Ich członka p, Szlezyngiera 
z dnia 19.10 35 r. w sprawie anulowania ka
ry Zarząd Podokręgu załatwił odmownie

14) Wzywa się Czeladzki K.S. do spowodo
wał ’ i przybycia na posiedzenie Zarządu Pod 
okręgu we środę dnia 27.11 35 r.. o godz 19 
upoważnionego przedstawiciela Ich klubu z 
dowodami obciążającemi Podikołetgjum Sę
dziów P. N. w Sosnowcu, zgodnie z Ich pa
smem do OKS Częstochowa z dnia 30.10 
1935 r. L-.-399. ------------------------------------------

15) Wzywa się- RSWF_; (Gwiazda* 1 Sosno
wiec do wpłacenia w ciągu 7 dni sumy zl. 
27.80 na rzecz Kat. Stów. Mł. w Niwce z ty
tułu doniesionych kosztów wrządzenaa zawo 
dów dnia 3.11 35 r.. na które Ich drużyna nie 
stawiła się.

16) Wzywa się RSWF. „Gwiazda" Będzin 
do wpłacenia w ciągu 7 dni sumy zł. 34.35 
na rzecz K.S. „Saturn" Wojkowice z tytułu 
poniesionych kosztów, urządzania zawodów 
w dniu 3.11 55 r., na które Ich drużyna nie 
stawiła się.

17) Wzywa saę „Maikabi" Sosnowiec do 
wpłacania wciągu 7 dni sumy zł. 23.45 na 
rzecz K.S. „Kazimierz" z tytułu poniesionych 
k< rów .urządzenia zawodów w dniu 10.11 
35 r., na które Toh drużyna nie stawiła się.

18) Wzywa się RSWF. „Gwiazda" Sosno
wiec do wpłacenia w ciągu 7 dni sumy zł. 
30.45 na rzecz TS. „Zew" Niemce z tytułu 
poniesionych kosztów urządzenia zawodów 
w dniu 17.11 35 r., na które Ich drużyna nie 
stawiła się.

19) Zarząd Podokręgu opierając się na pi
śmie Kieł OZPN. Częstochowa z 12.11 55 r. 
L. 1526 a także na uchwale Walnego Zgro
madzenia P Z.P.N. z dnia 16 i 17.2 35 r. oraz 
na skutek przeprowadzenia badań uznał, iż

C.K.S. nieprawnie wstawił do zawodów w 
dmiiu 29.9 i 6.10 35 r g.acza Tuszyńskiego 
Kazimierza i zweryfikował zawody tę wal
kowerami na korzyść przeciwnych klubów, 
na TjodHitawie pan-. 85 f. post. PZPN.

20) W związku z ostatnio poru&zanemi spra 
wami na łamach prasy, Zarząd Podokręgu 
wizowa poszczególnych rciferentów sporto- 
wych w klubach, aby dda dobrą sportu i spo 
łeozeńsitiwa sportowego Zagłębia nie publi
kowali swych poglądów na sprawy Jrttóre nia 
ją być decydowane przez odnośne czynniki 
sportowe. Jednocześnie Zarząd prąs.i referen 
tów .prasowych (w myśl odbytej .kónfeteneji);- 
aby w skrawach .rozstrzygnięć Zarządu Pod 
okręgu, ja'ko czynnika decydującego nie 
publiko wali i podanych im bezpośrednio tych 
poglądów bez uprzedniego iporozumienia się 
z Zarządem Podokręgu (Prezes W. Wolski, 
Dąb:owa Górnicza, tel 10).

W związ-ku z pojawdającemi się wiadomo
ściami na temat osobowego głosowania w 
sprawie C. K. S.. Zarząd stwierdza. że gloso
wanie było tajne, dlatego też niema absolut 
nie podstaw do twierdzenia, który z człon
ków Zarządu głosował przeciw, a kto za 
wnioskiem odebrania CKS punkłów.

Prezes (—)<Wł. Wolski 
Sekretarz: (—) M. Bluszcz.

Będzin, dnia 25 lięłonada 1935 roku,.

PROGRAM RADJOWY

Tran leczniczy, świeży 
oryg. norweski „Coldanedai**  

nadszedł i poleca go: —7917 
SKŁAD APTECZNY

M. JAGIEŁŁOWICZ

Sarmacja Będzin — KSM. Nin>ka 
W niedzielę din. 24 bm. o godiz. 15.50 

113 6tadjonie PMS. w Niwce, odbędą 
koleżeńskie zawody p iki nożnej 

R^międży KS. Sarmacja Będizin a 
Niwtka. W spotkaniu tem Sar- 

S^cja wystąpi w najlepszym składzie 
^rmaicja poraź pierwszy występuje 

Niwce, to też zapowiedź meczu 
wołała duże żainreresowamie.

Dn>a mecze ligoroe.
Dzisiaj odbędą się dwa mecze 

^We", a mian owić e:
śZąifc — Warszawianka - ........
f urbamia — Wisła.

Pierwsze maiki międzyokrĘgome 
o mistrzostrno. bokserskie Polski.
Jzisiejsza niedziela przyniesie pier- 

"szc-wałki m ędzyokręgowe o mistrzo 
tf"’0 drużynowe Polski w boksie. % 
Poznaniu walczyć będzie Warta z 
''akowskim Wawelem. Zwycięzca 
,ego spotkania wchodzi do f.nalu mi- 
^rzosiw. •

W Ostrowcu Kieleckim i Święto
chłowicach odbędą się spotkania el:- 
J11 nacyjne: KS. Zakłady Ostrowiec- 
I ie — Lechja (Lroóm) i I.K.B. — So- 
^dł (Poznań). Zwycięzca pierwszego 
''Potkana stoczy następnie 1 wzgl. 8 
grudnia wallkę półfinałową z I.K.P. 
'Łódź), drugiego — i Astorją (Byd
goszcz). Pauizuje tylko w niedzielę 
Mistrz Warszawy Sfcoda, który bez 
'vałki — spowodu rezygnacji AZS. 
(Wilno) wenodz wprost do finałów, 
^iko zwycięzca III grupy.

------- XX-------
KIELECKI OKRFGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NOCNEJ CZĘSTOCHOWA 
> AUTONOMICZNY PODOKRĘG 
^GŁĘBIA DĄBROWSKIEGO W BĘDZINIE 

Adres sekret ar jatu:
M. Błuwcz. Będzin, ul. Cynkowa 25. 

-9'lxzy dąg Komunikatu Zarządu Nor. 34-35 
z dnia 23 listopada 1935 roku.

7) Podaje aię do wiadomości K.S. „Sokray**,  
złożony przez Nich protest na zawody 

6.10 35 r. Solvay ■— Brynica, z braku 
^‘odstaw prawnych został przez Zarząd Pod- 

-u. jbieuwzględ-nćony.
, 8) Podaje się do wiadomości K.S. „B-ryga- 

Strzemieszyce, że złożone przez Nich od- 
7°ła<nue na decyzję W.G. iD po prząp owa- 
l^onych dochodzeniach zostało przez Za.rzą I 
H°dokrę£Tu nóeuwzgilędnione.
i 9) podaję się do wiadomości C.K.S. Cze- 
adź, że ZTGS. „Hakoach" nie jest zawieszo
ny w pratwach członka, gdyż dopełnił for- 
?®Jlności poruszonej Ich pismem z dnia 20.11 
55 r. L. 424.

JO) Poda je się do wiadomości T.U.R. Goło- 
że oismo Ich zdnia.10.11 35 r. L. 194 Za- 

?-ąd Podokręgu załatwił przychylnie i zniósł 
^kżoną grzywnę opublikowaną Kom. W. G.

D. N.r. 29 pkt. 9.
J'l) Poda je się do wiadomości TUR Goło-- 

na pismo Ich z dnia 10.11 35 r. L. 196, 
,6 kary ustala się na podstawie śprawoźda- 
I •< sędziowskiego, z zawodów, a wymiiar ta- 
I^Wycth na..podstawić postanowień P.2.P.N-., 
q° których podciąga się przewinienia graczy, 
i 1&) Poda je się do wiadomości ZTGS. „Ma*  
^'‘biF Sosnowiec, że Zarzad PódóLręgni pi-

liii iw mM rnliitt Isi KjsidC 
tylko najsłynniejszy Jasnowidz-Grafolog WOMOUTH 
Mistrz Międzynarodowego Instytutu Wiedzy Tajemnej 
uznamy jako wszechświatowy fenomen, dysponujący*  mocą 
sugestji i magnetyzmu araz jasnowid z a nia na odiegllośi? 
Przy pomocy słynnego i Jedynego na kuli ziemskiej Me 
djum „TAMAHRY", które posiada nadprzyrodzony dar 
promieniowania i wysyłania flujdu astralnego w transie 
jasnowidz i bez różnicy oddalenia, za pomocą kontalkitu pi

sma i kilku włosów danej osoby. Odkrywcawszelkie tajemnica życiowe każdego. odgadu-

H-

je pnze&złość, teraźniejszość i przyszłość, onracowuje horoskopy" j Łnalizy grafologiczuc. 
Daje możność zdobycia miłości pożądanej osoby, .rady, i wskazówki, odzwyczaja od wszel
kich naltoigów. Odnajduje zaginione o®o-by. Medjum „TAMAHRA" jest nieomylne. Zesta
wiła, w transie szczęśliwe i pewne większej wygranej Nra losów, wiska^e gdi/.i? talkowe 
można nabyć.

Napisz natychmiast do mnie, podaj pytaina. frtan, datę ur-odzema, załącz kilka wło
sów i 1,—- zł. znaczki poczt, na koszta przesyłki, a otrzymasz w nrzeciąigni 4-ch dni ode- 
mniie dokładne przeo^wiedinie-horoskop, który wpraw’ Cię w podziw i zachwyt.

Mjedjmm „TAMAHRA" wybierze dla Ciebie w t: ansie szczęśliwy Nr. losu.. ki.ór> 
nod gwarancja- będzie wygrany. Otrzymasz odemnie ^■-•awdziwy klucz nowego życia, któ
ry przyczyni &ię do poprawy Twego bytu materialnego i zadowolenia duchowego. Wiele 
wielkich wygranych, tó owoc mej pracy, dlatego też każdy zwracający się do minie dzię
kuje Pisz jeszcze dziś do mnie na ad es:

Jasnowidz WOMOUTH Kraków*  Piłsudskiego 21.
Bezpłatnych horoskopów nie wysyłam.

KONCERT SOLISTÓW W RAiDJO
Dnia 25 hm. o godz. 17.20 usłyszą./rasijo- 

słuchacze znauych artystów; -piąnlHkc^Marję 
Barównę i ba-ryiona Konrada Żełech^wskie- 
go. śpiewak wykona obok p ologu z ,.Pa
jaców" szereg pieśni polskich Rybkjęiego i 
Małiinowiskiego. Mar ja 'Barówna zis odegra 
utwory Rachmaninowa i Skfjabiua, ^pon K-Jto 
Rawela i Prokofjewa, czyli utwory ^Czterech 
kompozytorów’ najno.wsżey doby . o^azjtercóh 
zupełnie odmiennych obliczach.

NIEDZIELA 24 LISTOPADA
9.00 Sygnał czasu i pieśń „Bogurodzica41, 

9.03 ..Gazetka rolnicza’’. 9.15 U+wory popu
larne (płyty.). 10.00 Transmisja nabożęm^ea 
z Lodzi. Kazanie na terpat „U kre®u czasów— 
u bram wieczności" wygł. ks. pror^W*?-  
UijiuMz Kapusta. 1J..00 Muzyka z płyL tl.15 
Transmisja z walatge zjazdu delegatów **£  w. 
oficerów rezerwy, 11.57 Sygnał czasu. hej- 
n: ’ 12.03 „Go słychać na Śląsku" opowie red. 
Sta/ai®ŁaWi Kaszycki. 1&15 Po-r&nek mukM*/n\  
z Wrl-ua.; 14.00 .-Legendy opowiadąpe,,. cąn-e:‘. 
Adama Mićkięwięzą — recytacje. 14.20 'Mu
zyka lekka f taneczna (płyty). 15.00-\JLVtir- 
nie mo:-skie* 1 pogadanka Alfreda 'Kfcctard, 
15.10 Nisze metod je... (płyty). 15J2 ..Jakie cie
lęta brać do chpwii". pogadanka prof. •i,dr. J. 
Dubiskiego. 1535 ^Poleczki" (płyrtyr)’. 1.5,45 
„Mówią, że wypadki chodaą po Iudiźda^r...” 
gawęda prof. Stefana Biedrzyckiego; <5. 0 
..Łamigłówki" podyktuje -dzieciom Uc u ryk 
Ładoez. 16.15 Recital .-fortepianowy. ,Róży Et- 
kiuów.ny. 16.45. Cała Poldka śpiewa” ]ęo-iić&rt 
w wyk. chóru Związku strzeledki^igo w Pru
szkowie pod dyr. Aieksand.-'*  Zaremby. 17.00 
Miuizyika taneczna w wyk. zespołu Stefana 
Ramona. 1740 „Migawki regionalne* ’ ywądy - 
ej? muzyczno-ełowna. 18.00 ,JPół godziną, z 
u ..dnia*.,  Piosenki w wyk. Heleny Zboiń- 
'kiej-Ruiszkówsikiej. 18.30 Teatr wyobY-i/ói: 
Premjera słucho-wisika „Dwa okna na V pię
trze" Ireny D&hnelówny. . 19.25 Wiadomości 
sportowz. 19.30 Koncert trejda&noWy. 19.45 
.Co czytać" nowości .literackie omówi Jan 
Lorentowicz. 20.00 Koncert w wyk. ork. PR 
pod dyr. Józefa Ozimina kie go z adżiaiem Je
rzego Czaplickiego—śpiew. 20.45 ..Wy ją-.!- • z 
oism Józefa Piłsudskiego" 21.00 Ąa‘ we •.ile j 
lwowskiej fali". 21..30 ^„Podróżujmy": ..j' y- 
Słpa morzu interesów Malta" felji ‘on 
Aritoniego Kswcżjitó^jdgo. 21.45 Wiadotubśei 
sportowe; 22.00 Muzyka taneczna: - w by > k. 
małej ork. PR pod dyr. Z. Górzyńskiego 
25.05 „Wieczorem tańczymy" (płyty)-' •• -

—8559

/-< J_± _ •_.—4. 1X7 A 1 TTD tam się zapomina o troskachLidzie jest WALIŁK i obcięciach budżetowych.
A gdzie jest ten znakomity siewca humoru wraz z Balią Gilewską, La- 

wińskim, Sielańskim i Zniczem?

W kinie „ZAGŁĘBIE**  '”~
NIE MIAŁA BABA KŁOPOTU

Nadprogram:
Tygodnik Paramountu Ostatnie walki na froncie Włosko-Abisyńskim

I
I
I
I
I
I
i
I

i
I
I
i
I
I...... .....J

Warunki płatności b. dogodne. 1 
taiitiiia tarniki mahli

właie.

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO-BUDOWLANY

ntoni
mistrz stolarski 

SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego Nr. 52 
Wykonuje wsselkie roboty meblowe od 
najskromniejszych do najwykwintniej- f 
szych według najnowszych katalogów.

krajowych, i zagranicznych, 
wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją 
Ceny kryzysowi.

• f\ ;__l: 
tólj okiniiio sifiW mulili. 8076

KINO „EDEN" Sosnowiec
Dziś!

SEQUOIA”W
Najbardziej naturalny, najuczciwszy i najpiękniejszy obraz 

jaki kiedykolwiek zobaczycie!

w roi, gł. JEAN PARKER i RUSSELL HARDIE

NADPROGRAM:

„Abisynia w ogniu wojny
Specjalny reportaż z terenów wojny — ITALO--ABISYŃSKIEJ

POCZĄTEK T SEANSU O GODZ. 2.30.

Na prawach wyłączności'

KINO 
„PaiacB 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

*> J

Ulubienica publiczności

Franciszka Gaal 
... ILONKA

W filmie „PAPRYKA"

N«jwięksxy wybór krajowyeh i zagranicznych -.

Łyjfcew Tńrf

Łyżew Figurowych i butami
Łyżew hokejewyclj z bntam 

Kijów hokejowych it-d.

Ceny najniższe. gwerfcBcia

S T A D J O N“
Sosnowiec, Mościckiego 6 (Koćcie*.-'a)  

Kupuj nie towar, lew gatunek!!! .

| Obwieszczenie
Komornik Sądu Grodzkiego w So

snowcu II rewiru zawiadamia, że d^ 25 
XI r.b. odbędzie się licytacja w I termi
nie nieruchomości oznaczonej. Nr. hip. 
rep. 1100 należącej do F. Wieczorka na 
rzecz spadkobierców po Ignacym Zającu 

Komornik.

b HERHI9L <
TT Chemika D-ra F ramota,

Naaieranie itoguie się prry 

REUMATYZMIE 
kłuciu z powodu przeziębienia, postrzelę, 
ischiaaie. it p. do nabycie, w aptekach — 

WYRÓB i GŁOWNA SPRZEDAŻ 

APTEKA MIKOLASCHA
LWÓW KOPERNIKA 1. hll

s



TO ..KTTR h ZACHODNI" nTeJtzTeti ?J~T7*fopa3a 195? roSu. Nr. '322.

I SOSNOWIECKA KOTLARNIAJOZEF KUBALKA w Sosnowcu |
Teb Nr. 1-70. ul. Aleja Moatwiła-Mireckiago 1. Bocznica własna.

ł i
WYKONYWA:

KOTŁY JAROWE.yrt« mów ich częś: składowe oraz reperacja tychże. 
Aparaty dla fabryk chemicznych. Zbiorniki i kadzie do wszelkich płynów, kominy żelazne, 
wanny oó tynkowania. Całkowite przewody.i nary kondensacyjne oraa odwadniacie. 

Wszelkie konstrukcje, żelazne.- Spawanie wszelkich robót elektrycznością.
Posiada stale it składzie kotły p arowe, łokomobile wzywane

DROBNE OGŁOSZENIA

- E K C J I 
gry sk-izypęówej oraz 
priędrniotów. tęoręiycz 
nych prywatnie udzie 
Ia prof. Sieja. Lekcje 
wndywiduałne 10 zł.— 
zb drowie 5 zł. miesięcz 
nie SośnoAóiec, Bwc

W1 UCZAM 
wykwintnego bleLjż- 
oa-nstwa, haftowi, y~- 

tifilet‘i kroju, modę 
lowapia .C^plate 5 zł.' 
miesięcznie. Zgl-js^ęn -?•. 
go-z.. 16-ta óodźjebph 
Pó;oń, Grochowa 16 

m Z 856t
lAŃCoW 

inou.ocizes nych iw ino - 
-nowych uczę za ńtere- 
«rwajiych i u siebie 
.Sosnowiec. Kuźnica 4 
oj. 8 I za Sąd>?m Okrę 
gO'a \ ;n , - S571

v ul\o w a \ E
kursy kroju, szycia, 
modelowania Zaboru 
«k>i. Krój nowocze
sny Akadem-ji .Pary
skiej. świadectwa’ pra- 
wre. Przyjezdnym zn-i 
ak:. Sosno^nec. Piłsud 
slkzego 18. 8577

uzdrowiska

PENSJONAT 
Gołębiowskiej Ojców 
Złoi agora. Malowniczy 
«-uchv la,« Konie, tde- 
'fon. 8127

POSADY 
i PRACE

Inteligentny 
Handlowiec 

żat 38 oficer rez. samo 
dzielhy . - rutynowany 
ftferówjMik fiilj; dziad 

konfekcyjny - galan
teryjny, przvtem dłu- 
fodetai SPORTOWIEC 
specjalista w ongąnizo 
waniu i kierowaniu — 
ńniżyn sportowych 
jak PIŁKI NOŻNEJ I 
HOKEJ NA LODZIE, 
szuka zajęcia biurowe 
go ewentualnie swojej 
braiŁży. Łaskawe ofer
ty pód „Spórtowise 38“ 
Kurjer Zachodmij So
snowiec, Pil;ud^kfego 
Nr 4. 8535

PUIKZEBNI 
zaraz, praktrkaatka i 
girateiyŁamt w wHpku 

o lat 17-tu z ukoń
czoną ezkolą po wszech 
ną do składu Żelazn?- 
go i artykułów gospo- 

danstwa domowego. 
PiśmieuiHe. ogłoszenia 
z żiyoiioryśama kiero
wać Admiu śst nacja — 
K. Z 8565

i>0 pWAŁtJ 
fciprzedaż'v potrzebny 
zdoln^^^ownik ze 
znajomością^ buchalte
rii i wyfŁ niemi3c- 
k;ego. Oferty z żvcio- 
rvs*m  Aln.,S;‘. ^522
""""""TTT L>.’* A
z 1 na.nna'dó bufe
tu II kl. Dworzec kole; 
•x>An*>'v  8555

kJUKALc.
SKL E P

z mierzkapiem dobry 
punkt na każdy inte
res nawst na skłac 
apteczny wypąjmę. 
Ogłazowa,. Zagórze. 
*Vięi*ka  U?. 8536

POSZUKUJĘ 
naiego pokoiku nięu- 
.nebłowa-nego, bez wy 
jód, taniego., od gospo 
łarzia w okolicy Sta- 
ego Sosnowca lub 

8t. bi?Ica. Proszę, źgla 
;zać- adres. do Admi- 
nretracji pod '„Tani**.  

9512
LOKAL

•ia cukiernię i lokal 
:ia rzę.źń;ctwo. do wy
najęcia. Miła 5. dó- 
'orca. 7937

i KZ1 PO KOJ OWE , 
>.» f s zikan ie. z, .wygoda- 
wj do wynajęcia Re-v 
•non-ta 28. 8551
DWA MIESZKANIA 

1~o pokojowe z wygo- 
lafiŁi do wynajęcia. — 
sosnowiec, Małachow. 

o 9555
WILLA 

z ogrodem 5 pokoje z 
kuchnią do wynajęoa 
Sosnówiec, Wiejska 17 
Wiadomość Naftowa 1. 

8126
DWA POKOJE

z kuchnią przedpo
kój śpiżarka do wyna- 
’< ci.g ód; zaraź Daleka 
Nr. 4a 9554

4 POKOjŚ 
Z ku eh n ią w y god im i 
•c >n f- rto wo • urządzone 
mi na wprost dworca 
i . '-• •’■■•■-’ Wi ado

mość u4 5 Maja- 17 :— 
r nietro. 9557

POKÓJ
kawalerski uimeblowa 
ny do wynajęcia Pro
sta 12 gospodarz, za 
tunelem katowickim.

f Ś566
MIESZKANIA:

5—3, ,2 j 1 polcojow.e z 
wygodami do wvna-ję 
oia. Wiadomość: Sosno 
wiec. Bema 4 u dozor 
cv. 9475

D0 WYNAJĘCIA
2 .pdkoje z kuchnią z 

wygodami. Piłsudskie
go 4« . 9575

3 POKOJE 
z kuchnią i wy<»?dami 
do. wvpajęcia ż*rom-  
^ki^iiro <2. 7551

DO WYNAJĘCIA 
gara-ż (eleład) muro
wany, w śródmieściu, 
światło elektryczne.— 
Sosnowiec, uil. Piłsud 
skiego Nr. 12' tel ’ 42.

'8585
W^NAJMĘ 

skJeip spożywczy u- 
r.ządizenie, towar, po
kój kuchnia, powodi 
n.ie«ipodiziewa,n>y wy
jazd. Wiadomość „Ku 
rier Zach odm”’“ 9575

3 i 4 POKOJE 
z kuchnią i wygoda
mi dó wynajęcia, — 
Sosnowiec, Piłsudskie
go 46 %567

120 ZŁO I yCH
4-ro pokojowe miesz
kanie komfortowe, tuż 
przystanek tramwaje 

wy. Wiadomość w A- 
IminUtracj- 8568

SKLEPIK 
na materjaly piśmien
ne do wynajęcia. So
snowiec. Piłsudskiego 
31 6n. 6' 8562

KUPNO
i SPRZEDA?.

PIANINO
..Bettinga’- na wriątiko 
wo dogodnych warun
kach poleca: Będzin— 
Małachowskiego 9

*?an. 9581
SPRZEDAM 

dom i plac Dąbrowa. 
Koiła fa ja 8. 8552

SPRZEDAM 
połowę posesji w £j- 
a>nowcu, Czysta 5. — 
Oferty: Chicz^wskt,— 

Nadleśnictwo Łęczno— 
poczta Sulejów. 8050

mebli
duży wybór na dogod 
nych warunkach. — 
Przyjmuję Pożyczkę 
Narodową, Inwesty
cyjną. Będzin. Naru
towicza 8 (obok pocz
ty) Toll Mechaniczna 
stolarnia wykonywuje 
okna, drzwi-: p-zyjmu. 
ję drzewo do obróbki 
na maszynach Budu- 
jącvm się ulgi.

'5 — 4 SUTERYNY 
mieszkalne-, widne, dat 
że w tem jeden skład 
frontowy do wynaję
cia żaraż. Wiadomość. 
Meńwis-ziki. 2a. 8582

SOSNOWIEC. Redakcja: Piłsudskiego Nr. 
Teh 64. Skrytka poczt. 62.

Ać.roHfstracja: Piłsudskiego 4. TeL 73.
Rądaktor naczeLny przyjmuje 
od godz 11 - t i od 6 - '

Rękopisów redakcja nie zwraca.

TO RZECZ
KUPNO ODBIORNIKA

ZAUFANIA
dlatego należy nabywać 
tylko aparaty znanych fa
bryk o ustalonej opinjL

i

*

i
MAGAZYN MÓD 

.,Wiktorja“ Sośnowiec. 
3-go Maja 23. Poleca 
najmodniejsze modele 
kapeluszy damskich na 
sezon jesienno - zimo- 
wv.______________ 7050

hUKlEPlAA 
harmonję, pianino — 
■•fcrzypoe.. diżezbend — 
«przędąm. Będzin, Kol 
łąta-ja 30 Bairsnblett.

'_____________ 0585
PIANINA 

fortepiany, fisharmo- 
nje nowe i używane 
pierwszorzędne marki 
zagraniczne (Bechstein 
^ediler. Ecke. Schwe- 
chten i t. d.) stale na 
składzie. Ceny od 500 
zł. Gwarancja! Rów
nież raty! Chorzów I 
Gimnazjalna 8. skład 
pianin Teł. 416-83.

R516
SPOWODU 

wyjaizdu sprzedam bar 
dizo tanio kawtaipaFę 
z wyszynkiem piwa, 
nada jącą eię _ zupełnie 
na restau ację pn*zv  
Sądzie Okręgowym w 
Sosnowcu, l-go Ma ia 
Nr, 14. 8572

DO SPRZEDANIA 
dom o 4 ubikacjach. 
3 chlewy murowane 
25 prętów placu, 1- 
drzewek owocowych. 
Dąbrowa, kolonia Sta
szica Nr. 15a Graba 1- 
«k' Tózpf 8584

MASZYNY 
do szycia i do .plisowa
nia ,.Siing&ra‘‘ jak no
we po 100 zł. sprzeda 
Oderbei':g, Sosnowiec. 
3-go Maja 11-a.

Z calem zaufaniem zwróć
cie się do ELEKTROWNI 
o radę przy wyborze 
aparatu.

I

!
fiwiBimiHiaiBiBiflinaiBiaiMflg
i Masz zamiar przeprowadzić się?

CHCESZ UNIKNĄĆ KŁOPOTOW 

ZWIĄZANYCH Z PRZEPROWADZKĄ?

s „WYGODY”
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 48.

tel. 10-14.

DO SPRZEDANIA 
kuter, wilk i tranami 
sja używane bardzo 
tanio. Sosnowiec, Naru 
łowicza 19. 8570

Farby
qkiery, pokost i pen 
>ile po cenach naj 
liższych poleca; ? r 
ietranek, Skład Farl 

Przyborów malar
skich. Sosnowiec, — 
lościckiegó 15 (vi*s  a 
ńs kościoła). 7712

DO SPRZEDANIA 
.ulać 240 prętów w So 
snowcu. Wfc ‘łomość: 
Baak Zagłębia, Mała- 
hnn-Łirgn 9._____8554

Wapno 
budowlane w bryłach 
I go gatunku, wyso*.  i- 
procentowe. palone w 
pięcach kręgowych. 
Wa pi ennaki „Br y n ica“ 
Sosnowiec, 3-go Maja 
5 telefon 159 4411

I
OGŁOSZENIE.

Podaje się do wiado
mości. że w dniu 28 
i : > topada 1935 r. (w 
czwartek) o godz 11 
rano, w biurze Wy- 
dizialu Śledczego w So 
snowcu. ud. 3-go Maja 
Nr. 5 — odbędzie się 
licytacja, w drodze pu 
blicznego przetargu 
ueta^go, różnych rze
czy znalezionych nie
znanych właściceli.

S5£2

WSPÓLNIKA (CZKS> 
z kapitanem po&zukuj® 
sklep wódczany. Wfo' 
domość: Związek KuiF 
ców Warszawska. 22.
________________

CHRZTU JANIKI 
ZAKŁAD 

jubilersko - zegarmi
strzowski został 

iwarty przy ul. R?' 
ałswiokiej 24. róg Ci« 
pleć w Pogoni, przfJ 
mu je w*zelkie  robot*  
złota icze, zega rm>- 
r-trzowakie oraz rep*  
racje wszelkich ma- 
®ayn do szycia po 
nęch przystępuvch 
V> Fronck;ewicz 799]

EOIOOKAJ-JŁ 
do Ubezpieczali: n#J 
dokładniej Rodziny 

taniej. Mieczkowska 
Sosnowiec. Piłsudski*  
go 20. Uwaga: Fii.T1 
na Pogouj nie posi-*'  
dem 594*

JB. Felczer
Szpitala św. Łazarza 

w Warszawie
H Rudziński przfjnł- 
je w godzinach od 1*  
— 20. Dąbrowa Gój®*-  
cza, ul Kość4,■'i t 
Nr. 2. o *

KATASTROFA KOLEJOWA.
Koto WinchfieW w Anglii wykoM si^ po- 
cią- wiozący mloko do Londynu Na szczę

ście oboszło się bez ofiar w fodlziach.

MIÓD 
lipcówv świeżego zbi^ 
ru pod gwarancją — 
prawdziwy polecają 
Koziołkow i JędryczeK 
Sosnowiec. ”-eo Maja 
Nr 21 44757

ZGUBIONA 
DOKUMENTY

rKANCISZUę HART- 
MAN zgubił ks-iążkę 
wojskową wydaną — 
prze<z P. K. U. Sosno 
wiec, kartę mobiliza 
cji i świadectwo — 
szkół ne. 8529

Różne
KOMENDA

Powiatowa P. P. w Bę 
dżinie urządza, pu*.  cz 
ną lic v locję sprzedaż 
samochodu osobowego 
Fiat, model 520, w dni 
gim terminie w dniu 
29 listopada 1935 r, go
diz. \na 10-ta w Sosnow 
cu, na podwórzu Ko
szar Policyjnych przy 
uil. Piłsudskiego Nr. 32 

«<1

ONDULACJA 
trwaita gwarantowana 
elektryczna i parowa 
•tylko 5 zł. Salon dla 
Pań „Saniitas” G. Kra 
wiec, Sosnowiec, Mo
drzejewska 1 obok — 
■sklepu p Wolickiego. 

8568

.• Wiersz milimetrowy jednotamowy: na l ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;

ES w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 3 
S Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm-, za tekstem 35 mm.; w niedziele | 
-2 i 4wieta 25*/«  drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega- «

? O n’« miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada. I-

Wobec uzyskania prawa pisania 
podań do władz sądowych, przyj
muję sporządzanie takowych w 
dni powszednie od godz. 9 r. do 6.

Biuro pisania podań do władz 
sądowych i administracyjnych 
E. LWOWSKIEGO, Sosno 
wiec, Warszawska 6.

Niepotrzebnie
W tym domu

Gentleman . włamywacz: 
przychodzimy we frakach, 
wystarczyłby smoking.

DOWCIP O SZKOCIE.
Francuz. Niemiec, Rosjanin i Szkot spo- 

;kawszy się podczas wakacyj w pewnej jni-ej 
•cowośei kuracyjnej i zaprzyjaźniwszy sir 
ze sobą, postanowili urządzić przed wyja
zdem wspólną bibkę, pod warunkiem, że kaź 
dy weźmiz z sobą „coś narodowego**.  I tak; 
F ancuz przyniósł ostrygi, Niemiec piwo m" 
nachijekie, Rosjanin kawior, a Szkot. , wziął 
swęgo brata ien piknik.

Za

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w leażdem kosztują 

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogL 13.00 zl 
10 drobnych orł. z.uo zL 
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

każdy wyraz dodatkau v <b - po 5 g
BĘDZIN. Małachowskiego 7. CZELADŹ. J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11. — GRODZIEC. Kiosk 

i 11!,śnln Sinrin,, lęrhnilninilll**'  P- Łacińskiego. — KIELCE. Sienkiewicza 43. _ ŁAZY, Władysław Jaworski — OLKŁSZ, Rynek. Kiosk p. Kordasze wskiepo. — 
1 1 I l[)Y IlOlit.10 lullluOliluOll - srRZEMlESZYCE, k.-ięn. W. Bagińskiej. ZAWIERCIE, ,-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — KARKI. F. KnnŁere. 

J ’ — MYSZKoW kiosk St. Jaworskieao.

' WYDAWCA I REDAKTOR NACŁ STEFAN ARNOLD. — DRLK ..KLKJEriA ZACHOD.YiłOU' W SOSNOWCU. PIŁSUDSKIEGO RtDAYTOR ODP. HENRYK STRYJEwaKI


